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W związku z trwającymi pracami nad projektem planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych  
w Puszczykowie w rejonie pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynierów Miłosławskich, rzeką Wartą, ulicą Nadwarciańską i ulicą 
Mocka, obręb Niwka, arkusz 8, 9, 10 i 12, informuję wszystkich zainteresowanych o spotkaniu z projektantem wymienione-
go planu, które odbędzie się w ramach posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Puszczykowa, we wtorek  
4 kwietnia 2017 r. o godz. 17:00 w sali sesyjnej w budynku B Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4. 

Podczas spotkania projektant zaprezentuje uwarunkowania i wstępne założenia projektu planu, a także zebrane zosta-
ną opinie i sugestie mieszkańców.    

W lutowym numerze Echa informowałem o inicjatywie do-
finansowania z budżetu Miasta likwidacji starych pieców 

i kupna nowoczesnych, spełniających wyższe normy. Bardzo się 
cieszę, że radni podczas marcowej sesji podjęli stosowną 
uchwałę. Jeśli organ nadzoru nie będzie miał zastrzeżeń do 
naszej uchwały, to już za miesiąc będzie możliwe składanie 
wniosków do Urzędu. Przyjęcie tej uchwały ma oczywiście na 
celu ograniczenie zanieczyszczeń emitowanych przez piece 
oraz kotłownie węglowe.

Nasz program zakłada dofinansowanie dla osób fizycznych. 
Każdy, kto będzie starał się o takie wsparcie finansowe musi 
zlikwidować, z pewnymi wyjątkami, wszystkie piece lub kotły 
węglowe. Jeszcze przed podjęciem uchwały wielu mieszkań-
ców pytało mnie, czy aby otrzymać dofinansowanie będą mu-
sieli zlikwidować swoje kominki. Nie będzie takiej potrzeby pod 
warunkiem, że kominek nie ma wodnej lub powietrznej insta-
lacji rozprowadzania ciepła do pozostałych pomieszczeń.

Dotacja udzielana jest nie tylko na zakup nowego pieca 
(urządzenie musi koniecznie być nowe), ale również na demon-
taż palenisk węglowych oraz zakup i montaż armatury nie-
zbędnej do wykonania nowego systemu ogrzewania, np. rury, 
zawory, pompy.

Przedstawione wyżej kwestie to oczywiście tylko główne 
zasady przyznawania dofinansowania. Szczegółowe informacje 
na ten temat ukażą się w następnym numerze Echa. Dostępne 
będą również na stronie internetowej Miasta (www.puszczyko-
wo.pl). Jestem przekonany, że mieszkańcy, którzy nosili się  
z zamiarem wymiany starych systemów ogrzewania, rozważą 
możliwość skorzystania z naszego dofinansowania. Osoby, które 
zdecydują się złożyć wniosek do końca 2018 r. będą mogły uzy-
skać nawet 5 tys. zł dofinansowania, a od 2019 r. o tysiąc mniej. 

Nasze wsparcie nie jest jedynym, na które mogą liczyć 
mieszkańcy. Podczas spotkania, które odbyło się 7 marca w 
Urzędzie, Maciej Kołowski z zespołu doradców Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedsta-
wił zasady ubiegania się o częściowo umarzalne pożyczki  
w programach Termo 2017 (na termomodernizację domów 
jednorodzinnych) i Piecyk 2017 (na wymianę ogrzewania). 

O działaniach Urzędu podejmowanych w związku z likwida-
cją przejazdu na ul. 3 Maja wielokrotnie informowaliśmy na 
łamach Echa Puszczykowa. Dzisiaj mogę powiedzieć, że po wie-
lu staraniach na ukończeniu mamy koncepcję połączenia części 
Puszczykowa rozdzielonych linią kolejową E59.  Początkowo 
PKP zdecydowanie negatywnie odpowiadały na nasze prośby 
znalezienia rozwiązania tej sytuacji. Kolej zasłaniała się tym, że 
Miasto w 2010 r. wyraziło zgodę na likwidację przejazdu. Poza 
tym wskazywała, że nie są możliwe jakiekolwiek zmiany w sto-
sunku do dokumentacji projektowej ze względu na to, że pro-
jekt modernizacji magistrali kolejowej Poznań – Wrocław otrzy-
mał dofinansowanie z Unii. Nasze kilkuletnie działania, wiele 
wysłanych pism i spotkań z przedstawicielami PKP, przyniosły 
jednak w końcu efekt. Nie udało się, co prawda przywrócić 
przejazdu na ul. 3 Maja, jednak możemy przystąpić do wykona-

nia dokumentacji projektowej nowej przeprawy. Koncepcja, 
którą właśnie wykonujemy, mam nadzieję, wskaże nam najlep-
szą lokalizację bezkolizyjnej komunikacji dojazdowej Puszczy-
kowa pod linią kolejową. Kolej wyraziła zgodę na przystąpienie 
do prac projektowych pomimo tego, że wcześniej twierdziła, 
że nic takiego nie wchodzi w grę. Zdaję sobie sprawę z tego,  
że do budowy przejazdu droga daleka – a główny powód to 
oczywiście koszty. Ze wstępnych danych otrzymanych od pro-
jektantów koncepcji wynika, że wykonanie samego tunelu bę-
dzie kosztować, co najmniej 10 mln zł, w zależności od lokali-
zacji. Mając jednak koncepcję będzie możliwe rozpoczęcie 
starań o dodatkowe, zewnętrzne źródła finansowania. Wyko-
nanie zadania wyłącznie ze środków Miasta wiązałoby się  
z odsunięciem budowy w czasie.

Pozostając przy inwestycjach chciałbym poinformować, że 
Miasto zleciło wykonanie projektu Orlika lekkoatletycznego 
przy Szkole Podstawowej nr 1. W ramach zadania w miejscu 
wyeksploatowanego już boiska powstanie bieżnia, skocznia do 
skoku w dal, rzutnia do pchnięcia kulą, trybuny oraz boisko ze 
sztuczną murawą. Miasto będzie starało się o dofinansowanie 
realizacji tej inwestycji w Ministerstwie Sportu i Turystyki. 

W lutowym numerze Echa opublikowaliśmy informator do-
tyczący kalendarza selekcjonera, który każda puszczykowska 
rodzina otrzymała bezpłatnie do swoich domów. Znalazły się 
w nim wszystkie obowiązujące harmonogramy odbioru odpa-
dów komunalnych i surowców wtórnych, który realizuje na 
terenie naszego miasta firma FB Serwis. Niestety wciąż docho-
dzą do mnie sygnały, że niektórzy mieszkańcy mają problemy 
z ustaleniem terminu odbioru. Wszystkim takim osobom pra-
gnę wyjaśnić, że obowiązujące są wyłącznie terminy podane  
w kalendarzu selekcjonera. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. +48 507 661 200 lub 61 679 33 63.  

Tunel zamiast przejazdu na ul. 3 MAja?

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowo

SPOTKANIE Z PROJEKTANTEM 
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 29. SESJI RADY MIASTA 
PUSZCZYKOWA PRZEPROWaDZoNEJ 21 III 2017 R. 

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 30. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 25.04.2017 r. o godz. 17.00 w sali sesyjnej w budyn-

ku B Urzędu Miejskiego przy ul. Po dleśnej 4. Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Miasta i terminy 
dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta: www.puszczykowo.pl. Informac-
je można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: rada@puszczykowo.pl. 

UchwAłA NR 188/17/VII
w sprawie: dostosowania sieci szkół 

podstawowych z oddziałami przed-
szkolnymi i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego.

§ 1. Uchwała określa:
1) plan sieci publicznych, ośmiolet-

nich szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Puszczykowo, a także grani-
ce obwodów publicznych szkół podsta-
wowych z oddziałami przedszkolnymi 
prowadzonych przez Miasto Puszczyko-
wo na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 
załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Mia-
sto Puszczykowo klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych  
w szkołach podstawowych na okres od  
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r., który stanowi załącznik 2 do ni-
niejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych z od-
działami przedszkolnymi prowadzonych 
przez Miasto Puszczykowo, a także grani-
ce obwodów publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych z oddziałami przed-
szkolnymi prowadzonych przez Miasto 
Puszczykowo, od dnia 1 września 2019, 
który stanowi załącznik 3 do niniejszej 
uchwały.

UchwAłA NR 189/17/VII
w sprawie: określenia kryteriów re-

krutacji do klas pierwszych publicz-
nych szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto 
Puszczykowo oraz ich wartości punk-
towej i dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów.

UchwAłA NR 190/17/VII
w sprawie: określenia kryteriów, 

branych pod uwagę na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do od-
działów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Puszczykowo.

UchwAłA NR 191/17/VII
w sprawie: przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Miasta Puszczykowa na 
rok 2017.

UchwAłA NR 192/17/VII
w sprawie: wyrażenia zgody na na-

bycie przez Miasto Puszczykowo pra-
wa użytkowania wieczystego nieru-
chomości w rejonie ulicy Poznańskiej, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działka 
nr 2183/9, obręb Puszczykowo.

UchwAłA NR 193/17/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego. (Hugo Kwaśniewski – tenis)

UchwAłA NR 194/17/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego. (MIeszko Kwaśniewski– tenis)
 
UchwAłA NR 195/17/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego. (Karolina Płaza – snowboard)

UchwAłA NR 196/17/VII
w sprawie: przyznania stypendium 

sportowego. (Paweł Bakun – rocketlon)

 UchwAłA NR 197/17/VII
w sprawie: powołania Komisji Bu-

dżetu i Rozwoju Miasta.
§ 1. Powołuje się Komisję Budżetu  

i Rozwoju Miasta w składzie:
Przewodniczący Komisji: 
– Jakub Musiał.
Członkowie: 
– Elżbieta Bijaczewska,
– Łukasz Grzonka,
– Małgorzata Hempowicz,
– Władysław Hetman,
– Maciej Krzyżański,
– Jan Łagoda,
– Tomasz Potocki,
– Filip Ryglewicz,
– Agata Wójcik.

UchwAłA NR 198/17/VII
w  s p r a w i e :   z m i a ny  U c hwa ły  

Nr 5/14/VII Rady Miasta Puszczykowa  
z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie po-
wołania Komisji Edukacji, Kultury  
i Sportu. 

§ 1. W Uchwale Nr 5/14/VII Rady Mia–

sta Puszczykowa z dnia 9 grudnia 2014 r.
w sprawie powołania Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu zmienia się treść § 1, któ-
ry otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Edukacji, 
Kultury i Sportu w składzie:

Przewodnicząca Komisji: 
– Małgorzata Szczotka.
Członkowie:   
– Alfreda Brączkowska,
– Elżbieta Czarnecka,
– Maciej Krzyżański,
– Dorota Łuczak-Dydowicz,
– Filip Ryglewicz,
– Ryszard Teuschner.

UchwAłA NR 199/17/VII
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 

8/14/VII Rady Miasta Puszczykowa z 
dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie powo-
łania Komisji Spraw Społecznych.

§ 1. W Uchwale Nr 8/14/VII Rady Mia-
sta Puszczykowa z dnia 9 grudnia 2014 r. 
w sprawie powołania Komisji Spraw Spo-
łecznych zmienia się treść § 1, który 
otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Spraw Spo-
łecznych w składzie:

Przewodniczący Komisji: Elżbieta Bija-
czewska

Członkowie: 
– Alfreda Brączkowska,
– Elżbieta Czarnecka,
– Małgorzata Hempowicz,
– Jan Łagoda,
– Jakub Musiał,
– Tomasz Potocki,
– Agata Wójcik.

UchwAłA NR 200/17/VII
w sprawie: określania zasad udzie-

lania dotacji celowych z budżetu Mia-
sta Puszczykowa na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w 
mieszkalnych budynkach jednorodzin-
nych lub lokalach na obszarze Miasta 
Puszczykowa.

 
UchwAłA NR 201/17/VII
w sprawie: zmiany uchwały budże-

towej Miasta Puszczykowa na rok 2017 
Nr 170/16/VII z dnia 20 grudnia 2016 r.
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marcowe POSIEDZENIA KOMISJI 
RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

1 marca br.
Komisja Rewizyjna

1. Przegląd dokumentacji finansowo
-księgowej Urzędu Miejskiego.

8 marca br.
Komisja Rewizyjna

1. Przegląd dokumentacji finansowo
-księgowej Urzędu Miejskiego.

2. Sprawy bieżące.

14 marca br.
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
1. Wizyta w Szkole Podstawowej  

nr 1 i Gimnazjum nr 1 - wizja lokalna i dys-
kusja na temat zbliżających się zmian 
związanych z reformą oświaty.

2. Regulaminy korzystania z Orlików - 
dyskusja.

3. Informacja o podziale środków fi-
nansowych dla organizacji pozarządo-
wych.

4. Sprawy bieżące:
a) zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie dostosowania szkół podstawo-
wych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego;

b) zaopiniowanie projektów uchwał 
ws. przyznania stypendium sportowego, 

c) zaopiniowanie projektu uchwały  
w sprawie określenia kryteriów, branych 
pod uwagę na drugim etapie postępowa

nia rekrutacyjnego do oddziałów przed–
szkolnych w szkołach podstawowych pro-
wadzonych przez Miasto Puszczykowo, 

d) zaopiniowanie projektu uchwały  
w sprawie kryteriów, branych pod uwagę 
na drugim etapie postępowania rekruta-
cyjnego do oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Puszczykowo.

15 marca br.
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
(kontynuacja posiedzenia z 14 III 2017 r.)
5. Hala sportowa - stan budowy (wizja 

lokalna) i plany związane z jej otwarciem.

16 marca br.
Komisja Spraw Społecznych

1. Sprawozdanie z działalności Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Rodzinie za rok 
2016 - Pan Karol Majewski, kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Puszczykowie.

2. Sprawozdanie z działalności Komi-
sariatu Policji w Puszczykowie - Pan To-
masz Maćkowiak, Komendant Policji 
w Puszczykowie.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały  
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Puszczykowa na rok 2017. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały 
w sprawie określania zasad udzielania do
tacji celowych z budżetu Miasta Puszczy-
kowa na dofinansowanie kosztów wymia-
ny źródeł ciepła w mieszkalnych budyn-
kach jednorodzinnych lub lokalach na 
obszarze Miasta Puszczykowa

20 marca br.
Komisja Rozwoju

1. Zaopiniowanie projektów uchwał  
w sprawie:

- wyrażenia zgody na nabycie przez 
Miasto Puszczykowo prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości w rejonie uli-
cy Poznańskiej, oznaczonej ewidencyjnie 
jako działka nr 2183/9, obręb Puszczyko-
wo,

- określania zasad udzielania dotacji 
celowych z budżetu Miasta Puszczykowa 
na dofinansowanie kosztów wymiany źró-
deł ciepła w mieszkalnych budynkach jed-
norodzinnych lub lokalach na obszarze 
Miasta Puszczykowa,

- powołania Komisji Budżetu i Rozwo-
ju Miasta,

- zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2017 Nr 170/16/VII  
z dnia 20 grudnia 2016 r.

2. Sprawy bieżące:
- rozpatrzenie pisma ws. utwardzenia ulicy,
- plan nasadzeń - omówienie.

Urząd Miejski w Puszczykowie przypomina o obowiązku 
umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej 

budynku – a gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej 
nieruchomości także na ogrodzeniu – tabliczki z numerem po-
rządkowym oraz nazwą ulicy (art. 47 b ust. 1-2 i 4 ustawy z dnia 
17.05.1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
2010.193.1287 ze zm.).

Obowiązek umieszczenia tabliczki z numerem porządko-
wym dotyczy wyłącznie nieruchomości zabudowanych.

Zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wy-
kroczeń (Dz.U.2013.482 ze zmianami) ten, kto będąc właścicie-
lem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomo-
ści, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miej-

scu albo utrzymania 
w należytym stanie 
tabliczki z numerem 
porządkowym nieru-
chomości, nazwą 
ulicy lub placu albo m i e j s c o w o ś c i , 
podlega karze grzywnydo 250 złotych albo karze nagany. Tej 
samej karze podlega ten, kto nie dopełnia obowiązku oświetle-
nia tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości.

Pamiętajmy, że tabliczka z numerem porządkowym oraz 
nazwą ulicy umieszczona w widocznym miejscu jest niezwykle 
istotna, bo pozwala na odnalezienie poszukiwanego adresu 
np. służbom ratunkowym.                                                      

OBOWIĄZKOWY NUMER I NAZWA ULICY

 red

Burmistrz Miasta Puszczykowo przypomina o obowiązku uiszczenia w terminie do 31 marca 2017 r. 
opłaty rocznej z tytułu wieczystego użytkowania gruntu za rok 2017. 

Opłaty należy wpłacać na rachunek bankowy Urzędu: 
PEKAO S.A. 29-1240-6595-1111-0010-5577-8276.

Jednocześnie  informuje, iż opłaty roczne z tytułu wieczystego użytkowania gruntu wnosi się z góry za 
dany rok bez dodatkowego wezwania przez cały okres użytkowania wieczystego w terminie 

do 31 marca każdego roku. 

TERMIN OPłATy ZA wIEcZySTE UżyTKOwANIE  
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Jeśli chodzi o 2017 rok, to na pewno 
nie będziemy mogli narzekać na 

monotonię i marazm, zwłaszcza w kul-
turze, sporcie i edukacji. I można tak 
powiedzieć zarówno o atrakcjach, jak 
i wyzwaniach oraz trudnościach, jak-
ie czekają nas w najbliższych miesią-
cach. Do tych pierwszych przyczynił 

się niedawno powstały, po wprow-
adzonych pod koniec roku zmianach, Referat Promocji, Kultu-
ry i Sportu, przedstawiając nam plan imprez na bieżący rok. 
Jest on niezwykle bogaty. Na pewno Panie pracujące w tym 
referacie będą na gorąco informować o zbliżających się wy-
darzeniach oraz referować te, które się już odbyły. Ja, nato-
miast, chciałabym zapowiedzieć i wspomnieć tylko o kilku 
nowościach. 

Szczególnie atrakcyjnie rokuje okres kwietnia i maja.  
W każdym tygodniu zaplanowano jakieś wydarzenia. Myślę, 
że z dużym zainteresowaniem i jednocześnie zadowoleni-
em mieszkańcy Puszczykowa powitają nową imprezę, która 
jak mam nadzieję na stałe zagości w kalendarzu imprez,  
a mianowicie spotkanie mieszkańców i specjalistów na Rynku 
pod nazwą „Zielonym do góry”. Ma to być wymiana doświ-
adczeń, informacji i towarów ogrodniczych, połączona z prez-
entacjami i kiermaszem. Myślę, że takie wydarzenie w mieście, 
gdzie prawie każdy ma ogród i dla wielu z nas jego uprawa to 
pasja, jest jak najbardziej pożądane. Poza tym takie wspólne 
spotkania mogą nas zbliżyć i wiele nauczyć. Już dziś serdecznie 
Państwa zapraszam 6 maja na nasz Rynek – zaproszeni zostaną 
też właściciele pobliskich centrów ogrodniczych i szkółek roś-
lin, więc na pewno pasjonaci ogrodu będą mogli wiele się dow-
iedzieć i być może nabyć jakieś wymarzone okazy roślin.

Kolejną ciekawą imprezą, tym razem dla sympatyków łodzi 
i kajaków będą „Otwarte długodystansowe regaty na war-
cie” połączone z majówką dla mieszkańców. Odbywać się ona 
będą na zakolu Warty, ponieważ organizatorzy spodziewają się 
ok. 100 kajaków i łodzi. Pracownicy Referatu Promocji, Kultury  
i Sportu zapowiadają też zorganizowanie w tym roku turnieju 
gry w boule. To kolejne wydarzenie, które ma zintegrować 
mieszkańców, no i wykorzystać niedawno zbudowane boisko 
do gry w ten rodzaj rozrywki na dawnych terenach MOSiR-u.

W tym roku, po raz pierwszy w naszym mieście, odbędzie 
się rywalizacja triathlonistów. Zawody zostaną zorganizowa–
ne, dzięki współpracy nowopowstałego Puszczykowskiego 
Towarzystwa Cyklistów z Urzędem Miasta.

Niewątpliwie doniosłym, ważnym i ciekawym wydarzeniem 
będzie uroczyste otwarcie hali widowiskowo-sportowej  
z koncertem z okazji 55-lecia Miasta, co nastąpi najpraw-
dopodobniej w październiku. Choć wszystko wskazuje na to, 
że hala zostanie oddana do użytku wcześniej, bo w miesią-
cach letnich, to uroczystości z tej okazji, z kilku przyczyn, 
planowane są na jesień. Czekają nas więc w tym roku co najm-
niej dwa wielkie koncerty: jak zwykle podczas Dni Puszczyko-
wa i ten wspomniany, w nowej hali widowiskowo-sportowej.

Wyżej wymienione atrakcje sportowo – kulturalne 
szykowane dla mieszkańców w 2017 r. to tylko te wybrane, su-
biektywnie, przeze mnie. Wszystkich propozycji jest znacznie 
więcej i myślę, że każdy będzie mógł znaleźć coś dla siebie. 
Zapowiadają się ciekawie, więc już dziś serdecznie Państwa na 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
o planach kulturalno – sportowych 
oraz o zmianach w oświacie w 2017 roku

Przewodnicząca 
Komisji Kultury, 

Edukacji i Sportu
Małgorzata Szczotka

nie zapraszamy!
A co jeśli chodzi o wyzwani i trudności? Mam tu na myśli 

oczywiście nadchodzące zmiany związane z reformą oświaty. 
Już teraz musimy podejmować pierwsze decyzje, które dzięki 
staraniom Panów Burmistrzów i wielkiej pracy oraz zaan-
gażowaniu Dyrekcji szkół będą na pewno na początku mało 
odczuwalne przez samych mieszkańców. Pociągną za sobą 
jednak dość duże koszty, no i niestety spowodują zamieszanie 
w strukturach organizacyjnych szkół. Postaram się przedstaw-
ić Państwu podstawowe zmiany czekające nas w najbliższym 
czasie.

W myśl nowych przepisów oświatowych: „z dniem  
1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podst-
awowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, a co za tym 
idzie uczniowie takiej szkoły stają się uczniami ośmioletniej 
szkoły podstawowej.Poza tym z dniem 1 września 2017r. nie 
będzie klasy I gimnazjum, a w latach następnych będą wyga-
sały kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Uczeń klasy  
I dotychczasowego gimnazjum, który nie otrzymał promocji 
do klasy II, z dniem 1 września br. staje się uczniem klasy VII 
szkoły podstawowej.”

Zgodnie więc z cytowanymi wyżej przepisami gimnazjum 
można przekształcić w:

■ ośmioletnią szkołę podstawową lub
■ włączyć do ośmioletniej szkoły (w Puszczykowie wybra-

no właśnie tę formę).
W obu przypadkach w roku szkolnym 2017/2018  

i 2018/2019 w szkołach tych prowadzi się klasy dotych–
czasowego gimnazjum, do czasu wygaśnięcia tych klas. Co 
ważne, uczniowie klas gimnazjalnych, które będą funkcjo–
nowały w strukturach ośmioletniej szkoły podstawowej otrzy-
mają świadectwa ustalone dla dotychczasowych publicznych 
gimnazjów.

Również zgodnie z przepisami wprowadzającymi reformę, 
dyrektor szkoły podstawowej, z dniem włączenia gimnazjum 
do ośmioletniej szkoły podstawowej, staje się dyrektorem 
ośmioletniej szkoły podstawowej, w której prowadzi się klasy 
dotychczasowego gimnazjum i zajmuje to stanowisko do koń-
ca okresu, na jaki powierzono mu stanowisko dyrektora do-
tychczasowej szkoły podstawowej. Dyrektor dotychczasowe-
go gimnazjum, z dniem włączenia gimnazjum do ośmioletniej 
szkoły podstawowej staje się wicedyrektorem ośmioletniej 
szkoły podstawowej. 

W naszym mieście, całe szczęście, nie zmieniają się ob-
wody szkolne, w wielu miastach konieczność przekształcenia            
powoduje duży chaos oraz dyskomfort rodziców i uczniów. 

Na pewno każda zmiana, szczególnie narzucona 
odgórnie, bez szerokiej konsultacji z zainteresowanymi oraz 
bez przesłanek merytorycznych rodzi niepokój dotyczący 
przyszłości, ale jestem przekonana, że wspólne wysiłki Bur-
mistrza, Rady Miasta, Dyrektorów szkół i Nauczycieli przyniosą  
w Puszczykowie wymierne skutki, które spowodują, że ta 
bardzo kontrowersyjna reforma w naszym mieście przebieg-
nie jeśli nie bez, to z jak najmniej odczuwalnymi negatywnymi 
konsekwencjami dla uczniów, nauczycieli, no i rodziców. Tego 
sobie wszyscy życzmy!

   Małgorzata Szczotka
przewodnicząca Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu RM Puszczykowa
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FUNDAcJA POlSKIch KAwAlERów MAlTAńSKIch 
„POMOc MAlTAńSKA”, 
61-113 Poznań, ul. Świętojańska 1 
KRS: 0000207523 
W przypadku Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie 
w „cel szczegółowy” należy wpisać: 
Na rzecz Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie.

PUSZcZyKOwSKIE TOwARZySTwO SPORTOwE,
ul. Wysoka 1, 62-040 Puszczykowo, 
KRS: 0000135268

STOwARZySZENIE SPORTOwE 
„AKADEMIA TENISOwA ANgElIqUE KERBER” 
ul. Sobieskiego 50, 62-040 Puszczykowo.
KRS: 0000292082

ZwIąZEK hARcERSTwA POlSKIEgO 
chORągIEw wIElKOPOlSKA, 
w rubryce „cel szczegółowy” wpisujemy: 
Ośrodek ZHP Puszczykowo; KRS: 0000266321

„ROTARy KlUB POZNAń - PUSZcZyKOwO”
KRS: 0000126731

„FUNDAcJA Z SERcEM”
KRS: 0000268030

OSP PUSZcZyKOwO 
KRS: 0000 116 212
W celu szczegółowym wpisujemy OSP Puszczykowo 
i adres - OSP Puszczykowo, ul. Zacisze 3, 
62-040 Puszczykowo.

WYBRANE ORgANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEgO Z PUSZCZYKOWA, 
KTóRYM MOŻNA PRZEKAZYWAć 1% PODATKU DOCHODOWEgO

Sprawdź swój dowód osobisty, bo jeśli stracił ważność, to 
możesz mieć kłopoty. Bez aktualnego dokumentu nie załatwi-
my nic w banku i nic nie kupimy na kredyt, a wyrobienie nowe-
go dowodu może trwać nawet cztery tygodnie. Niewielu z nas 
pamięta, że plastikowe dowody osobiste, które otrzymaliśmy 
przed laty, mają swoją datę ważności. Wniosek o wydanie do-
wodu osobistego można złożyć w dowolnej gminie na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej. Jego wydanie trwa od 3 do  
4 tygodni, więc warto zawczasu pamiętać o wymianie. 

SPRAWDŹ DATĘ WAŻNOŚCI SWOJEgO DOWODU OSOBISTEgO
Termin ważności znajduje się w prawym dolnym rogu 

dowodu osobistego. Dowody osobiste posiadające w miej-
scu daty ważności wpis „nieozna-
czona” nie podlegają wy-
mianie. w nowych dowo-
dach nie ma podanego ad-
resu zameldowanie, koloru 
oczu, wzrostu oraz podpisu 
posiadacza.  
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o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w Puszczykowie przy ulicy Klasztornej, obręb Puszczykowo Stare, arkusz 6. 

          Na podstawie art.  17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2016r, poz. 778 ze zm.),  oraz uchwały 119/16/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 22 marca 2016 r. 

zawiadamiam: 
o wyłożeniu do publicznego wglądu  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla  terenu poło-

żonego w Puszczykowie przy ulicy Klasztornej, obręb Puszczykowo Stare, arkusz 6 wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w dniach od 10.04.2017 r. do 12.05.2017 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budy-
nek A, pokój nr 2, w godzinach od 8:00 do 15:00.

Z projektem w.wym. planu miejscowego będzie można się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puszczykowa, znajdującym się na stronie internetowej miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12.04.2017 r.  
o godz. 16:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4.

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenie przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi - uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.06.2017 r.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 
353 ze zm.) informuję, że  z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się w  siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 w godzinach urzędowania. Uwagi i wnioski do przedmiotowej dokumentacji mogą 
być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry-
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicz-
nym - do Urzędu  Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.06.2017 r.

          
                                                                             BURMISTRZ MIASTA PUSZcZyKOwA                                                 

o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w Puszczykowie w rejonie ulic: c. Ratajskiego, Dworcowa, Słowackiego, Mickiewicza, obręb Pusz-
czykowo, ark. 12 i 18, obręb Niwka, ark. 3 – część A. 

          Na podstawie art.  17 pkt 10 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) (w brzmieniu obowiązującym do dnia 21 października 2010r.) w związku z przepisem art. 
4 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy o Pań-
stwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 130, poz. 871) oraz uchwały 
Nr 237/09/V Rady Miasta Puszczykowa z dnia 28 października 2009r. zmienionej uchwałą  nr 135/16/VII Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 22.06.2016 r.

zawiadamiam
o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w Puszczykowie w rejonie ulic: C. Ratajskiego, Dworcowa, Słowackiego, Mickiewicza, obręb Puszczykowo, ark. 12 
i 18, obręb Niwka, ark. 3  – część A wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 10.04.2017 r. do 12.05.2017 r., 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budynek A, pokój nr 2, w godzinach od 8:00 do 15:00.

Z projektem w.wym. planu miejscowego będzie można się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puszczykowa, znajdującym się na stronie internetowej miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12.04.2017 r.  
o godz. 15:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4.

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenie przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi - uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.06.2017 r.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 
353 ze zm.) informuję, że  z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się w  siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 w godzinach urzędowania. Uwagi i wnioski do przedmiotowej dokumentacji mogą 
być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry-
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicz-
nym - do Urzędu  Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.06.2017 r.

BURMISTRZ MIASTA PUSZcZyKOwA

OgŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

OgŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA
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Po prezentacji koncepcji w dniu  
28 grudnia 2016 roku, mieszkańcy  i wła-
ściciele gruntów złożyli 48 uwag pisem-
nych, na podstawie których powstała ko-
rekta projektu planu.

W ramach spotkania Komisji Rozwoju 
Rady Miasta w dniu 22 lutego br., projek-
tant zapoznał mieszkańców i radnych 
z treścią uwag, sposobem ich rozpatrze-
nia, informując o uwzględnieniu prawie 
wszystkich uwag. Przedstawił też wyniki 
prac i wprowadzone do projektu zmiany.

Na sesji Rady Miasta w dniu 21 lutego 
2017 r., kierując się utrzymaniem ciągłości 
prac nad planem,  Burmistrz złożył prośbę 
do Rady Miasta o zgodę na możliwość po-
działu obszaru opracowania planu na 
dwie części: A i B.

Większość obszaru planu mieścić się 
będzie w  części A  - gdzie planuje się kon-
tynuację dotychczasowej funkcji terenów. 

Nowe przeznaczenie – pod budownic-
two mieszkaniowe jednorodzinne – prze-
widywane jest dla terenów w rejonie ulic: 
Cichej, Sobieskiego, Janaszka i lasem 
Wielkopolskiego Parku Narodowego, do-
tąd zapisanych w planach zagospodaro-
wania jako grunty rolne. Ten obszar bę-
dzie oznaczony jako część B. Warunkiem 
dalszego prowadzenia prac nad prze-
kształceniem tych terenów na cele bu-
dowlane jest w pierwszym etapie  zgod-
ność projektu planu z ustaleniami stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania miasta Puszczykowa. 

W  obu opracowywanych dokumen-
tach, tj. studium i nowym planie – wpro-
wadzono  zgodne ze sobą projektowane 
przeznaczenie terenów na cele budowla-
ne. W świetle obowiązujących przepisów 
konieczne jest jednak w pierwszej kolej-
ności zakończenie prac nad studium, do-
piero potem prace nad planem. Ze wzglę-
du na opóźnienie uzgodnień projektu 
studium z instytucjami, opóźniły się też 
kolejne etapy prac. W efekcie prace nad 
planem zagospodarowania Starego Pusz-
czykowa wyprzedziły prowadzone od wie-
lu lat prace nad nowym studium.

Przeanalizowano możliwe dwa kierun-
ki dalszych działań.

Pierwszy - zawieszenie prac nad całym 
planem Starego Puszczykowa do czasu 
uchwalenia nowego studium z  zapisami 
kierunkowymi umożliwiającymi przekształ-
cenie gruntów rolnych na cele budowlane.

Prace nad planem zagospodarowania  
przestrzennego dla Starego Puszczykowa

Trwają dalsze prace nad planem zagospodarowania na terenie Starego Puszczykowa. Jak informowali-
śmy wcześniej, przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami w tej sprawie były bardzo pomocne przy 

dopracowywaniu koncepcji układu przestrzennego.

Drugi – podział planu na dwie części : 
A i B,  bezzwłocznie kontynuacja prac nad planem dla części A, w międzyczasie 

zakończenie prac nad studium, a następnie kontynuacja planu dla części B.
Rada Miasta przychyliła się do propozycji Burmistrza i aby uniknąć zawieszenia 

prac nad planem w całości, podjęła uchwałę, która umożliwia podział terenu na 
części A i B.

Stąd prowadzone dalej prace będą dotyczyły w pierwszej kolejności części A.
Po uzyskaniu wymaganych przepisami opinii i uzgodnień, projekt planu dla czę-

ści A będzie wyłożony do publicznego wglądu. Informacja w tej sprawie będzie 
opublikowana w Echu Puszczykowa, Głosie Wielkopolskim, na tablicach ogłoszeń 
i na stronie internetowej Urzędu Miasta Puszczykowa.

red
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budowy hali wkracza w ostatni etap
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Oczywiście intensywne prace trwają również wewnątrz 
hali. W minionych tygodniach wykonane zostały prace związa-
ne z układaniem posadzek, budową ścianek działowych, poło-
żono też wewnętrzne tynki. Po zamontowaniu konstrukcji da-
chu wykonano instalacje podstropowe oraz inne, które zostały 
zakryte w przegrodach budowlanych (np. instalacje elektrycz-
ne kładzione w ściankach działowych). Wewnątrz budynku pra-
cowali także elektrycy układający instalacje elektryczne i tele-
techniczne. Równolegle montowano instalacje wentylacyjne, 
grzewcze i wod-kan.

Po zakończeniu tych robót rozpoczną się prace wykończe-
niowe – malowanie, montaż sufitów podwieszanych i układa-
nie wykładzin posadzkowych, montaż wentylacji, agregatów 
chłodniczych, armatury, grzejników, kotłowni.

Ostatnimi pracami, które zostaną wykonane będą te zwią-
zane z montażem oświetlenia, monitoringu, nagłośnienia, sys-
temu sygnalizacji włamania, oddymiania klatek schodowych.  
W hali zostaną też zainstalowane nowoczesne elektroniczne 
tablice, na których będą wyświetlane wyniki i komunikaty me-
czowe.

Hala sportowo-widowiskowa będzie służyła głównie 
uczniom Szkoły Podstawowej nr 1. Po lekcjach odbywać się  
w niej będą również zajęcia dla dorosłych. Hala będzie też słu-
żyła, jako miejsce organizowania koncertów, przedstawień te-
atralnych, imprez szkolnych. W razie zapotrzebowania będzie 
w niej można również organizować konferencje czy spotkania 
biznesowe. 

Zgodnie z harmonogramem hala ma być oddana do użytku 
do końca tego roku. Niewykluczone, że puszczykowianie będą 
z niej mogli korzystać nieco wcześniej.  

Budowa hali sportowo-widowiskowej przy Szkole Podstawowej nr 1 powoli wkracza w fazę wykoń-
czeniową. Budynek od miesiąca stoi już zadaszony, z wstawionymi oknami. Na zewnątrz stanęły też 

rusztowania, z których ekipy budowlane kładą tynki. 

red

Ekipy drogowców wykonujące chodniki wzdłuż ulicy Pias-
kowej zakończyły już prace i zgłosiły je do odbioru. Budowa 

była prowadzona na odcinku ok. 370 metrów, od ul. Kosińskie-
go do ul. Libelta. W jej zakres wchodziła również rozbiórka ist-
niejących chodników oraz budowa nowych wraz ze zjazdami 
do posesji. W ramach tej inwestycji wybudowano też przys-
tanki autobusowe. Szerokość chodników wynosi od 1,2 m do 
1,5 m. Nawierzchnia nowych chodników została wyłożona be-
tonową kostką typu pozbruk. Dodatkowo w pobliżu ul. Świ-
erkowej zostanie wykonane przejście dla pieszych. Potrzebę 
zlokalizowania dodatkowej „zebry” potwierdzili mieszkańcy, 
mający swoje domy w pobliżu. 

Ekipy drogowców niedługo pojawią się też na ulicy Reja, 
dochodzącej do ul. Piaskowej. Miasto ogłosiło przetarg na tę 
inwestycję. Otwarcie ofert odbyło się 15 marca br., a do końca 
miesiąca zostanie wyłoniony jej wykonawca. Ul. Reja nie znaj-
duje się w Rankingu dróg przewidzianych do utwardzenia. Zo-
stała zakwalifikowana do realizacji, ponieważ z powodu braku 
odwodnienia, po obfitych opadach deszczu twtorzyły się tam 
olbrzymie kałuże. Ulica Reja na całej swojej długości czyli na 
odcinku 186 m. zyska nową nawierzchnię z kostki typu po-

Wiosenne, miejskie inwestycje 

zbruk. W zakres budowy, wchodzi także ułożenie chodnika 
(z jednej strony ulicy). Projekt przewiduje również wykonanie 
odwodnienia ulicy z system rozsączającym, takim samym jak 
zastosowany na ul. Krętej. 

W marcu rozpoczęto również akcję pozimowego zamiata-
nia puszczykowskich ulic. Ruszyły też utwardzenia i równania 
dróg gruntowych.  
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Wybrano już wykonawcę pierwszego w Puszczykowie 
placu zabaw, zrealizowanego w ramach budżetu 

obywatelskiego. Przypominamy, że nowoczesny plac za-
baw powstanie przy Szkole Podstawowej 
nr 2, za kortami teniso-
wymi. Puszczykowskie 
dzieci 

 
będą mo-
gły z niego ko-
rzystać już w czerwcu 
tego roku. To, w jakie urzą-
dzenia zostanie wyposażony plac 
wskazali we wniosku jego pomysło-
dawcy. Zgodnie z ich sugestaimi wyknawca 
zainstaluje na nim: tyrolkę, olbrzymie linarium o wy-
sokości 4 i średnicy 7 metrów, twierdzę, huśtawkę-gniazdo 
oraz bardzej popularne urządzenia jak huśtawki, zjeżdżalnie. 
Oczywiście będzie również duża piaskownica. Dla dorosłych 
pilnujących dzieci przewidziano ławki. W budżecie miasta na 
realizację pierwszego zadania z budżetu obywatelskiego za-

Pająk i Tyrolka na ,,obywatelskim” Placu zabaw  

red

rezerwowano 100 tys. zł. Plac będzie jednak kosztował 85 tys. 
zł. Za pozostałe 15 tys. zł zostanie zamontowane ogrodzenie 

oraz wymienione podłoże. Podczas wakacji, kiedy obok bę-
dzie budowane nowe boisko  

 

 
 

 
 

 
wielofunkcyj-

ne, przy placu sta-
ną również lampy. 

Oprócz budowy nowe-
go placu zabaw na wiosnę nowe 

urządzenia zyskają także niektóre 
istniejące. Przy ul. Mazurskiej powstanie 

"małpi gaj",  a na Nowym Osiedlu urządzenia 
do streetworkoutu, linarium i ławo-stół. 

We wszystkich miejskich placach zabaw zostały też 
zrobione pozimowe przeglądy, we wszystkich zostanie 

też wymieniony piasek i wykonane drobne remonty. 

red

Aby to uczynić należy złożyć w Urzędzie Miejskim wniosek 
o udział w programie. Formularze można pobrać ze strony in-
ternetowej miasta www. puszczykowo.pl. lub odebrać osobi-
ście w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie. 

W ramach „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów za-
wierających azbest na terenie powiatu poznańskiego” i „Pro-
gramu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” prze-
widuje się udzielenie do 100% dofinansowania na likwidację 
wyrobów zawierających azbest obejmuje. Dotyczy to zarówno 
demontażu takich wyrobów z obiektów znajdujących się na 
terenie naszego miasta, pakowanie, transport i ich unieszkodli-
wienie na specjalnym składowisku zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. jak i pakowania wyrobów wcześniej zdemontowa-
nych z obiektów ich transport i unieszkodliwienie na składowi-
sku. Prace mogą być realizowane wyłącznie przez wykonawcę 
wybranego przez Miasto w postępowaniu przetargowym.

Deklaracje i wymagane załączniki należy złożyć w sekreta-
riacie Urzędu Miasta lub przysłać na adres: Urząd Miejski, ul. 
Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo.

Wnioski będą rozpatrywane przez Urząd Miejski, a po ich 
weryfikacji i akceptacji przekazane do Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu. Ostateczny termin składania wniosków przez 
wnioskodawców ustalony został na 16 sierpnia 2017 roku. Do-
kumenty należy sporządzić oddzielnie dla każdego obiektu.

Mieszkańcy Puszczykowa zainteresowani usunięciem wyrobów zwierających azbest (dotyczy 
głównie pokryć dachowych) mogą starać się o pełne pokrycie kosztów z tym związanych. 

Bezpłatne usuwanie wyrobów zawierających azbest
IN
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PRZEJAZD DłUżEJ ZAMKNIĘTy 
Trakcja PRKiI S.A. prowadząca prace związane z moder-

nizacją magistrali kolejowej Poznań–Wrocław poinformo-
wała o przedłużeniu zamknięcia przejazdu kolejowego przy 
ul. Dworcowej w Puszczykowie do dnia 7 kwietnia br.  
W związku z tym przedłużone zostanie obowiązywanie tym-
czasowego oznakowania. Prace na przejeździe w Puszczy-
kowie są jednymi z ostatnich robót torowych między Lubo-
niem a Mosiną. Cały odcinek Poznań – Czempiń ma być 
gotowy do wakacji 2017 roku. Po zakończeniu prac, niemal 
na całym odcinku Poznań – Wrocław pociągi pasażerskie 
będą mogły jechać z prędkością do 160 km/h, a towarowe 
do 120 km/h. .

red
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historię święta oraz wystąpili specjalnie dla wszystkich dziew-
czynek i pań z wesołym pokazem tanecznym. Brawa nie usta-
wały, ponieważ każdej dziewczynce bardzo podobał się wy-
stęp. Na końcu wytypowane przez chłopców dziewczynki  
z każdej klasy 0-3 miały do wykonania kilka zadań, by zasłużyć 
na order uśmiechu. Każda z dziewczynek przeszła test i otrzy-
mała też piękny order. Dziękujemy wam chłopcy za życzenia  
i dobre słowo w tym szczególnym dniu. Dziękujemy za to, że 
jesteście i o nas pamiętacie! 

BAlIK w JEDyNcE

W lutym – w Szkole Podstawowej nr 1 w Puszczykowie było 
wesoło i głośno. Klasy pierwsze, drugie i trzecie bawiły się dnia 
14 lutego, a klasy 0 - dnia 16 lutego na baliku szkolnym zorga-
nizowanym przez swoje panie wychowawczynie. W klasach 1-3 
wśród przebrań dominował kolor czerwony, bo taka była tema-
tyka baliku, w związku z tym szczególnym dniem – Walentyn-
kami, w którym odbywała się impreza. Natomiast dzieci oraz 
panie z oddziału przedszkolnego przebrały się za swoich ulu-
bionych bohaterów i idolów. Na obu balikach przygrywała ta-
neczna i skoczna muzyka, odbywały się konkursy i wszyscy 
świetnie się bawili. Czekamy na następny taki balik już za nie-
cały rok!

JEDyNKA wITA wIOSNĘ

We wtorek 21 marca uczniowie naszej szkoły radośnie i wesoło 
powitali Wiosnę. Oddziały przedszkolne oraz klasy pierwsze, 
drugie i trzecie wraz ze swoimi wychowawczyniami wybrały się 
na spacer ulicami swojego miasta. Każde dziecko trzymało  
w ręku wiosenny kwiat, który wykonało na zajęciach plastycz-
nych z wychowawcą w klasie i wręczało go przechodniom spo-
tkanym na ulicach oraz paniom w sklepach, składając przy tym 
najlepsze życzenia z okazji Dnia Wiosny! Ludzie reagowali bar-
dzo entuzjastycznie i chętnie przyjmowali kwiatki zrobione 
przez dzieci. Wiwat wiosna! Niech nam żyje w naszym pięknym 
mieście!

UNIwERSyTET MłODEgO ODKRywcy 

15 uczniów klas szóstych ze Szkoły Podstawowej nr 1, zostało 
zaproszonych do projektu pt. Uniwersytet Młodego Odkrywcy, 
stworzonego i realizowanego przez Uniwersytet Przyrodniczy.

W ramach projektu uczniowie pod opieką Magdaleny Wą-
sowskiej, będą uczestniczyć w cyklu wykładów i warsztatów 
zorganizowanych i prowadzonych przez Wydział Medycyny 
Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach, Uniwersytetu Przyrodni-
czego w Poznaniu pt. Świat pod mikroskopem - od DNA do 
tkanki.

Celem projektu jest stymulowanie kreatywnego myślenia 
i rozwoju intelektualnego uczniów poprzez cykl wykładów 
i praktycznych warsztatów popularyzujących w sposób kom-
pleksowy wiedzę z zakresu biologii komórek i tkanek zwierzę-
cych. Projekt zmierza do odkrycia i podtrzymania drzemiącej 
w uczniach pasji poznawania tajników procesów biologicznych 
widocznych jedynie pod mikroskopem oraz do ułatwienia pod-
jęcia przez uczniów świadomej decyzji dotyczącej przyszłej 
drogi zawodowej.

W projekcie uczestniczy 8 placówek, 15 uczniów z każdej 
szkoły – łącznie 120 uczestników.

Uroczysta inauguracja odbyła się dnia 11 marca 2017 roku,
w sali wykładowej Uniwersyteckiego Centrum Medycyny We-
terynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

DZIEń KOBIET w JEDyNcE

Dzień 8 marca to ważna data – to święto dziewczynek, kobiet 
i wszystkich pań. Tak też było w Szkole Podstawowej nr 1  
w Puszczykowie. Tego dnia każda z pań została obdarowana 
dobrym słowem, uśmiechem i kwiatkiem. Z tej okazji Samorząd 
Szkolny pod kierunkiem Beaty Markowskiej zorganizował dla 
wszystkich dziewczynek przedstawienie. Chłopcy z klasy trze-
ciej, bo to właśnie oni prowadzili apel, przypomnieli wszystkim 

Ewa Budzyńska
dyrektor SP 1

Agnieszka Sibilak

WIEŚCI Z JEDYNKI

Agnieszka Sibilak

Agnieszka Sibilak
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wyJAZD NA ORlEN cUP

16 lutego br. w Łodzi odbył się Miting Lekkoatletyczny pod 
patronatem Orlen Cup. Puszczykowski Klub Olimpijczyka wraz 
z dziećmi z Klubu Olimpijczyka Szkoły Podstawowej nr 2 
w Puszczykowie zorganizował wyjazd, by móc bezpośrednio 
kibicować lekkoatletom z Polski i Europy. Podczas podróży 
umilaliśmy sobie czas konkursem wiedzy o sporcie, który przy-
gotował dla nas Jurek Ciachorowski. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali nagrody za udział. 

Kamila Marcinkowska/Izabela Kasprzyk

PROJEKT O PATRONIE
W ramach obchodów Dnia Patrona w naszej szkole odbył 

się projekt dla klas 4-6 przygotowany przez nauczycielkę histo-
rii Kamilę Marcinkowską oraz polonistkę Cecylię Przybyszew-
ską – Marciniak. Klasy 4 odwiedziły puszczykowski cmentarz, na 
którym pochowany jest Julian Lange. Klasy przygotowały in-
formacje na jego temat. Klasy 5 zobaczyły prezentacje i na jej 
podstawie przygotowały plakaty dotyczące Powstania Wielko-
polskiego. Szóstoklasiści brali udział w lekcji muzealnej przygo-
towanej przez Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Pozna-
niu. Uwieńczeniem projektu był udział 4 uczniów z klas 6: Ma-
teusza Martusewicza, Jana Hanćkowiaka, Krystyny Szwed 
i Mateusza Tobysa w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Po-
wstaniu Wielkopolskim „Tobie Polsko ta kropla krwi…”, który 
odbył się 11.03.2017 r. 

Kamila Marcinkowska

wOJEwóDZKI KONKURS JĘZyKA POlSKIEgO
17 lutego br. w naszej szkole odbył się rejonowy etap Wo-

jewódzkiego Konkursu Języka Polskiego. Gościliśmy 60 uczest-
ników ze szkół powiatu poznańskiego m.in ze Stęszewa, Ple-
wisk a także ze Śremu. Uczestnicy zmierzyli się z 16 zadaniami 
dotyczącymi przeczytanych lektur. Tegoroczne hasło konkursu 
to: „Moi rówieśnicy". Do kolejnego etapu zakwalifikowało się 
10 uczestników.

Magdalena Łuczak – Turowska

SPOTKANIE Z JOANNA KĘcIńSKą
20 marca br. odbyło się drugie w tym roku spotkanie z Jo-

anną Kęcińską – policjantką, terapeutką uzależnień, prakty-
kiem. W czasie spotkania pani Joanna poruszyła tematy aktu-
alnych zagrożeń dla dzieci i młodzieży z zakresu m.in. uzależ-
nień, cyberprzemocy, autoagresji. Celem spotkania było posze-
rzanie naszej, czyli dorosłych, świadomości, byśmy potrafili 
mądrze towarzyszyć naszym dzieciom, byli czujni i potrafili re-
agować w sytuacjach niecodziennych. 

OSTATKOwA SOBOTA

W ostatnią sobotę karnawału w HOT_elarni odbył się char-
ytatywny bal „Ostatkowa Sobota" organizowany przez Radę 
Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 2, w którym uczest-
niczyło aż 160 osób. Licznie przybyli rodzice i przyjaciele sz-
koły, a nawet przedstawiciele grona pedagogicznego bawili 
się w szczytnym celu doposażenia szkoły w nowe komput-
ery i sprzęt multimedialny. Zabawę hojnie wsparły lokalne 
firmy i osoby prywatne, którym organizatorzy z całego serca 
dziękują za bezinteresowne zaangażowanie i wsparcie. Lis-
ta tegorocznych sponsorów i podziękowania znajdują się na 
facebook'owym profilu Rady Rodziców SP2: www.fb.com/rr-
2puszczykowo/. Dziękujemy również wszystkim uczestnikom 
balu za stworzenie miłej atmosfery i wspaniałą zabawę. 

Rada Rodziców przy SP nr 2

DziEń BABci i DziADKA w Kl. ii E

24 stycznia 2017 r. uczniowie klasy IIe zaprosili swoje Bab-
cie i Dziadków na uroczystość z okazji Ich święta. Było przed-
stawienie świąteczne, tańce i piosenki z lat młodości Babć 
i Dziadków oraz poczęstunek. Mamy upiekły ciasto, a ucznio-
wie przygotowali szaszłyki owocowe oraz szparagi, sałatkę, 
kurczaka i jajka w galarecie. Babcie i Dziadkowie zostali obda-
rowani prezentami: lampionami ze słoików wyklejonymi ceki-
nami oraz podstawkami pod kubki w postaci gipsowej mozaiki. 
Były też własnoręcznie przygotowane przez dzieci medale 
i dyplomy dla najwspanialszej Babci i Dziadka oraz drzewa ge-
nealogiczne. Nie zabrakło też portretów Babć i Dziadków 
z krótkimi informacjami na temat tego, co dzieci wspólnie 
z nimi najbardziej lubią robić, w czym ich Babcie i Dziadkowie 
są najlepsi. Na zakończenie wnuki z Dziadkami robiły sobie za-
bawne zdjęcia  ze śmiesznymi gadżetami. To było spotkanie 
pełne chwil wzruszeń i radości. 

WIEŚCI Z DWóJKI 

 SP 2SP 2
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Nasze wyjątkowe aktorki uraczyły nas sztuką autorstwa Je-
ana Anuilh „Orkiestra”, nieprzetłumaczonej dotąd na język polski. 
Sama historia, pozornie prosta, ukazuje zawiłości kobiecego ży-
cia, w charakterystycznym dla groteski stylu. Mogliśmy więc po-
słuchać o problemach małżeństwa z wieloletnim stażem, niesłab-
nącym apetycie na życie kobiety doświadczonej i po przejściach, 
ciekawym pojęciu świętości dobrej córki, zazdrości kochanki  
i frustracjach kochanka. Nie brakło, a jakże, niespełnionych arty-
stycznych ambicji, do których członkinie orkiestry wracają  
w przerwie grania do kotleta we francuskim uzdrowisku. Pośród 
rozmów o miłości, jej braku, jej potrzebie, muzyce i problemach 
gastrycznych pensjonariuszy uzdrowiska dochodzi do tragedii, 
ale orkiestra, jak na tonącym Titanicu, wciąż gra. Grupie TeGeS 
gratulujemy talentu, podziwiamy pracę jaką włożyła w przygoto-
wanie sztuki i życzymy dalszych sukcesów. 

Dla mieszkańców Puszczykowa i nie tylko, mamy świetną 
wiadomość – nie była to jedyna możliwość zobaczenia „Or-
kiestry”, na kolejny spektakl zapraszamy już 7 kwietnia (pią-
tek), godz. 19.00, sala Jana Pawła Kościoła pw. Św. Józefa, 
ul. Dworcowa 16, Puszczykowo.

Dziękujemy jeszcze raz wszystkim artystom:
Madame Ortans: Ewa Branowska
Zuzanna: Krystyna Charkiewicz
Pianista: Wanda Janaszek
Ermelina: Małgorzata Okulicz-Kozaryn
Leona: Krystyna Dyderska
Pamela: Halina Skrzypczak
Patrycja: Ajżana Prendke
Monsieur Lebonz: Hana Ostoja
Reżyseria: Ajżana Prendke
Adaptacja na jęz. polski: Ajżana Prendke
Inspicjent: Hana Ostoja
Opracowanie muzyczne: Rafał Prendke

Teatralny Dzień Kobiet

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Kobiet uczciliśmy wyjątkowo, dzięki wspaniałemu spektaklowi 
przygotowanemu przez Grupę Teatralną TeGeS, działającą przy puszczykowskiej Akademii Seniora.
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Szczególne podziękowania kierujemy do Jacka  
Błaszkowiaka za słodki poczęstunek z okazji Dnia Kobiet.

BM cAK

O niezwykłych podróżach ojca i syna – Roberta i Joachima 
Czerniaków – mogliśmy posłuchać na spotkaniu autorskim 

3 marca, podczas którego nasza biblioteka gościła obu panów. 
Książka „Podróże do granic” to historia o wyjątkowej więzi, 
przygodach i przekraczaniu tytułowych granic, nie tylko pomię-
dzy kolejnymi państwami, etapami swojego życia, ale i wykra-
czaniu poza siebie, jakiego dotąd znaliśmy. Podczas spotkania 
nasi goście opowiadali o pasji podróżowania, którą od lat po-
dzielają. Książka i opowieść panów Roberta i Joachima składa 
się z trzech części –  zaczyna się w Ameryce Południowej, trwa 
w Polsce na oddziale onkologicznym, gdzie trafił Joachim, a 
kończy się rowerową wyprawą przez Australię. Jak mówili nasi 
goście – podróże to ich żywioł. Na pierwszą wyruszyli jako oj-
ciec i syn, z ostatniej wrócili, jako przyjaciele, a wędrówka nadal 
trwa. Tym z państwa, którzy nie mieli okazji posłuchać opowie-
ści na spotkaniu polecamy lekturę książki „Podróże do granic”. 
Zachęcamy również do odwiedzenia kanału „DzikusTV” prowa-
dzonego przez obu panów na serwisie youtube.pl. Mogą tam 

Podróże ojca i syna

państwo wysłuchać ciekawych rozmów z innymi polskimi po-
dróżnikami. Mamy nadzieje, że spotkanie, książka i ciekawe 
wywiady zaowocują dla państwa pięknymi podróżami po świe-
cie i w głąb siebie. 

BM cAK
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Na zakończenie karnawału Biblioteka Miejska przygoto-
wała wyjątkowe spotkanie z baletem dla dużych i małych 
mieszkańców Puszczykowa. 24 lutego mieliśmy przyjem-
ność zaprosić państwa na spektakl „Dziadek do orzechów”. 
Tę baśniową historię opowiedzieli nam swoim tańcem ak-
t o r z y  Te a t r u  W i e l k i e g o  z  P o z n a n i a .  O p o w i e ś ć  
o Klarze, Eryku i Mysim Królu, nastrój wigilijnego wieczoru 
oraz muzyka Piotra Czajkowskiego sprawiły, że wszyscy wi-
dzowie na chwilę przenieśli się do świata dziecięcej fantazji. 

DZIADEK DO ORZEchów

BM cAK

Po przerwie wróciła do biblioteki Pani Melodia wraz ze swo-
imi spotkaniami muzycznymi.  Wierni słuchacze przybyli  

w poniedziałkowe popołudnie do Centrum Animacji Kultury, 
by wyruszyć na Dziki Zachód i poznać muzykę oraz instrumenty 
XIX-wiecznych osadników. Szeryf z niewielkiego miasteczka po-
kazał dzieciom banjo i mandolinę, wraz z Panią Melodią liczyli-
śmy zwierzęta na jej farmie, a z Zuzanną – ukochaną szeryfa 
można było zatańczyć kowbojski taniec. Skoczna muzyka, cieka-
we opowieści Pani Melodii i jej gości sprawiły, że wszyscy się 
dobrze bawili, poznając nowe instrumenty i kolejne muzyczne 
historie. Zapraszamy na następne spotkania z muzyką, sztuką  
i historią, przed nami między innymi Meksyk, Bałkany i Japonia. 

Wszystkich, którym spodobały się „muzyczne podróże", za-
praszamy 24 kwietnia br. na kolejne spotkanie z Panią Melodią. 
Tym razem uczestnicy spotkania przeniosą się na Bałkany.  Spo-
tkanie odbędzie się w Bibliotece Miejskiej ul. Wysoka, wejście 
SP 1. Początek  godz. 17.00. Bilet 5 zł. 

Pani Melodia na Dzikim Zachodzie

BM cAK
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hISTORIA NASZEgO MIASTA

Jeśli w piątek 17 marca uczestniczyliście państwo w spotkaniu w Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie, to z łatwością od-
powiecie na pytanie gdzie, w naszym mieście mieszkali hugenoci i co Wiórek ma wspólnego z Wirami.  Niezwykle bogaty  
i niezmiernie ciekawy wykład dotyczący historii Puszczykowa wygłosili nasi goście – profesor Antonii Gąsiorowski oraz pan 
Krzysztof Paszkowski. Prelegenci włączyli się też w ożywioną dyskusję ze swoimi słuchaczami, a także niezwykle szczegółowo 
odpowiadali na wszelkie pytania. Spotkanie było tak ciekawe, że z wielką niechęcią wszyscy wróciliśmy do swoich domów, 
zastanawiając się zapewne, jakie jeszcze historie kryją przed nami mijane uliczki. Serdecznie dziękujemy naszym gościom.

BM cAK
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PASJE MłODych cZyTElNIKów
   Marcowa wystawa w budynku Biblioteki Miejskiej prezentuje prace pla-

styczne Magdaleny Lipińskiej, uczennicy kl.IVb SSPnr3 "Dębinka". Obdarzona 
olbrzymią pracowitością i wyobraźnią autorka do tej pory pokazywała prace,  
w których dominowało lekkie i dowcipne podejście do interesującego ją tema-
tu. Prezentowane obecnie, emanują spokojem i dojrzałością w zakresie aranża-
cji przestrzeni, precyzyjnie przemyślanej kompozycji oraz równowagi czerni, 
bieli i koloru. Magdalena pracuje szybko, spontanicznie, przypuszczalnie pod 
wpływem emocji wywołanych przez konkretnych ludzi, zwierzęta lub zaobser-
wowane sytuacje. Jej rysunki sprawiające wrażenie swobodnej zabawy kreską 
są bardzo dokładnie przemyślane. Podejmuje ciągle nowe wątki, a niekonwen-
cjonalne widzenie tematu oraz charakterystyczny styl powodują rozpoznawal-
ność prac Magdy. 

BM cAK
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Nasze warsztaty to pomysł na wspólne spędzanie czasu dla 
członków i sympatyków Stowarzyszenia. To także idea połącze-
nia na gruncie lokalnym tajników podziwianej na całym świecie 
kuchni z elementami kultury francuskiej, a także szansa na spo-
tkanie ze specjalistycznym słownictwem. Warsztaty prowadzo-
ne są w języku francuskim, przez mistrza kuchni francuskiej – 
Luciena Vendôme. 

    Na pierwszych warsztatach uczestnicy wykonali następu-
jące menu:

Jako przystawkę - les poireaux vinegrette (pory w sosie vi-
negrette); następnie la soupe à l'oignon (zupa cebulowa),  le 
gratin dauphinoise (zapiekanka); danie główne – la blanquette 
de veau (gulasz cielęcy), a na deser - la crème caramel (krem 
karmelowy, rodzaj crème brûlée) oraz la tarte aux pommes 
(tarta jabłkowa). 

W wesołej atmosferze, pod czujnym okiem Mistrza i we-
dług jego receptury, wszystkie potrawy zostały przygotowane, 
a następnie odpowiednio podane do degustacji podczas naszej 
wspólnej le dîner (kolacja), która stanowi swoisty finał warsz-
tatów. Muszę przyznać, że tak, jak wspaniale prezentowały się 
dania wizualnie, równie wspaniale smakowały.

Warsztaty odbywają się w „Betanii” przy kościele p.w. Mat-
ki Boskiej Wniebowziętej w Puszczykowie. Niniejszym serdecz-
nie dziękujemy księdzu Proboszczowi Romanowi Poźniakowi 
za życzliwość i gościnę. 

A przed nami kolejne warsztaty, które odbędą się dnia  
7 kwietnia 2017! A bientôt! 

WARSZTATY  KULINARNE  KUCHNI  FRANCUSKIEJ

17 lutego 2017 r. odbyło się pierwsze spotkanie Francuskiego Klubu Kulinarnego Luciena Vendôme 
w Puszczykowie organizowanego przez Stowarzyszenie Puszczykowo - Châteaugiron.  

liliana Golka Sekretarz Stowarzyszenia
Puszczykowo - châteaugiron

Do tego etapu zostało zakwalifikowanych sześcioro 
uczniów, po trzy osoby z każdej szkoły. Byli to ci uczniowie, 
którzy w etapie szkolnym tego konkursu osiągnęli najlepsze 
wyniki. Szkołę Podstawową nr 1 reprezentowały: Aleksandra 
Nowakowska, Joanna Pawałowska, Justyna Gronek, a Szkołę 
Podstawową nr 2: Marianna Milne, Helena Światowy oraz Ma-
ria Pobojewska.

Do finału zostały zakwalifikowane uczennice Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Puszczykowie.

Wszystkim uczestniczkom tego etapu gratulujemy znale-
zienia się w tak zaszczytnym gronie najzdolniejszych szóstokla-
sistów naszego miasta, a trójce z „dwójki” życzymy dodatkowo 
powodzenia na ostatnim etapie „Ortograficznych potyczek”.

ORTOgRAFICZNE POTYCZKI 

W piątek, 10 marca 2017 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbył się II etap konkursu "Ortogra-
ficzne potyczki" dla uczniów klas szóstych szkół podstawowych, którego organizatorem jest Szkoła 

Podstawowa w Koziegłowach.

red
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» Burmistrz Andrzej Balcerek przedłożył właśnie Ra-
dzie Miasta sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2016 rok. czy został on wykonany zgodnie z tym, co 
pan zakładał? czy finansowanie budowy hali widowi-
skowo-sportowej przebiegało bez zakłóceń?

Rok zakończyliśmy dobrze i to mimo przesunięcia części 
zwrotu podatku VAT w kwocie 380 tys. zł od budowy hali na 
2017 r., czy też spadku dochodów podatkowych z podatku od 
spadków, darowizn i podatku od czynności cywilnoprawnych 
(PCC). Mamy deficyt aż o 1,4 mln zł mniejszy od planowanego. 
Co prawda, częściowo (w kwocie 250 tys. zł) wiązało się to z 
przesunięciem wydatków majątkowych na 2017 r., jednak i tak 
należy powiedzieć, że był to bardzo udany rok. Co najważniej-
sze udało nam się pozyskać zarówno dotację na budowę hali, i 
to w kwocie wyższej niż pierwotnie planowaliśmy –  
w wysokości 2 mln zł, jak i odliczyć podatek VAT, z tego tytułu 
zaoszczędzimy kolejne 2 mln zł. Można więc w pewnym uprosz-
czeniu powiedzieć, że mamy halę o 4 miliony tańszą.

» To znaczy, że nie było konieczne posiłkowanie się 
dodatkowymi kredytami, a budowa nie wpłynęła na 
wzrost zadłużenia Miasta, jak prognozowali jej prze-
ciwnicy?

Absolutnie nie, dług nie wzrósł ani o złotówkę. Jak wielo-
krotnie mówiłem, od początku 2011 roku utrzymujemy zadłu-
żenie Miasta na niezmienionym poziomie. Niezmienionym  
i bezpiecznym dla stanu finansów publicznych Puszczykowa. 
Aby pokazać w jakiej sytuacji finansowej w ostatnich latach 
było Miasto, na sąsiednich stronach zamieściliśmy kilka wykre-
sów, które to doskonale obrazują.

» czyli można powiedzieć, że Radni słusznie zrobili, 
kiedy zaufali Burmistrzowi i panu, w kwestii przed-
stawianych możliwości sfinansowania budowy hali?

Na to wychodzi… Jestem bardzo zadowolony, że udało 
nam się przekonać radnych do tej inwestycji. Za każdym razem 
gdy jestem na radzie budowy, serce mi rośnie. Jestem przeko-
nany, że obiekt ten będzie wspaniale służył wszystkim naszym 
mieszkańcom, od tych najmłodszych po emerytów. Od rodzi-
ców i nauczycieli wiem, że uczniowie nie mogą się już docze-
kać, kiedy będą mogli korzystać z nowej sali. Dobrą wiadomo-
ścią jest zatem fakt, że nastąpi to najpewniej na początku 
września.

» To wcześniej niż przewiduje umowa z wykonawcą.
Zgodnie z podpisaną umową firma Skanska ma czas na za-

kończenie prac do końca roku. Jednak harmonogram, który 
wykonawca nam przedłożył, przewiduje oddanie obiektu do 
użytkowania już we wrześniu, co nas niezmiernie cieszy. Śle-
dząc dotychczasowe postępy prac na budowie można powie-
dzieć, że wszystko wskazuje na to, że tak właśnie będzie. 

» Jak tak duża inwestycja wpłynęła na inne zadania? 
czy konieczne było ograniczenie wydatków na inne 
cele?

Wydatki bieżące Miasta pozostały w większości na niezmie-
nionym poziomie, a na niektóre zadania nawet je zwiększyli-
śmy, jak np. na zieleń czy transport publiczny. Wprowadziliśmy 
też stypendia dla uzdolnionych uczniów, a w bieżącym roku 
zaczniemy program dotacji na wymianę pieców węglowych. 
Jeśli chodzi o inwestycje, to tyle samo co na halę, wydaliśmy  

w 2016 roku na inne zadania. Łącznie na inwestycje przezna-
czyliśmy prawie 7 mln zł. To znacząca część naszego budżetu.

» Jakie najważniejsze zadania zostały zrealizowane?
Te najważniejsze to budowa ulic i rozbudowa budynku 

Szkoły Podstawowej nr 2. Z zadań drobniejszych, ale przecież 
nie mniej ważnych dla mieszkańców, w zeszłym roku budowa-
liśmy oświetlenie uliczne, modernizowaliśmy budynki komu-
nalne czy też czyniliśmy dalsze inwestycje w teren sportowo
-rekreacyjny przy ul. Kościelnej.

» Zeszły rok był pierwszym rokiem finansowania bu-
dowy hali, czy lata 2017 i 2018 zapowiadają się rów-
nie dobrze?

Już dzisiaj mogę powiedzieć, że rok 2017 będzie nawet 
lepszy, bo na inwestycje planujemy przeznaczyć aż 12 mln zł. 
Zakładam, że w przyszłym roku kwota inwestycji również prze-
kroczy 10 mln zł.

» w 2017 roku planowana jest rozbudowa budynku 
Urzędu. czy rozsądne jest zaczynać kolejną dużą in-
westycję zanim nie zostanie zakończona budowa 
hali?

Jest to inwestycja niezbędna i to nie od dzisiaj. Warunki 
obsługi mieszkańców z pewnością nie spełniają standardów,  
a i warunki pracy w Urzędzie od lat są fatalne, dlatego też rad-
ni nie mieli wątpliwości, co do konieczności wprowadzenia do 
budżetu tego zadania. Modernizacja magistratu to nie tylko 
chęć podniesienia standardu, ale raczej wypełnienie wymagań 
stawianych urzędom, bo dziś nie spełniamy podstawowych 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Dachy 
zarówno na budynku A, jak i B, wymagają pilnych remontów. 
Na budynku B musi być wręcz w całości wymieniony. Nie bez 
znaczenia jest również możliwość pozyskania dofinansowania 
na część prac, tych dotyczących termomodernizacji.

» czy nie lepiej było poczekać na zakończenie budo-
wy hali i wybudować całkowicie nowego urzędu? 
Przecież obecnie urząd mieści się w wilii i z pewno-
ścią nie wszystko można dostosować do obowiązują-
cych przepisów?

Oczywiście analizowaliśmy taką możliwość, jednak koszt 
budowy nowego urzędu byłby dużo większy. Na taki obiekt 

Z Piotrem Łoździnem Skarbnikiem Miasta  
Puszczykowa rozmawia Bogdan Lewicki

BUDOWA HALI NIE ZRUJNOWAŁA BUDŻETU
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(800-1000 m2) potrzebowalibyśmy ok. 5 mln zł, bo koszt budo-
wy powierzchni biurowej jest niestety dużo droższy niż budyn-
ku mieszkalnego i wynika to z ustawowych wymagań, a nie 
fanaberii urzędników. Poza tym problemem byłby również brak 
odpowiedniej działki pod lokalizację budynku.

» Rozbudowa również nie będzie tania. Jej koszt to 
przecież prawie 2 mln zł?

To jest koszt nie tylko rozbudowy budynku B, ale również 
termomodernizacji obecnych budynków (w tym m.in. dachu na 
budynku A z wymianą pokrycia, wymianą stolarki okiennej  
i drzwiowej, instalacji c.o., oświetlenia, montażem paneli foto-
woltaicznych), wymiany dachu na budynku B oraz przebudowy 
pomieszczeń w obu budynkach. Sama rozbudowa to będzie 
połowa całkowitych kosztów.

» w 2016 roku przygotował pan porozumienie, w któ-
rym właściciel działki przy ul. Moniuszki, na której ma 
powstać market, zobowiązał się m. in. do jej przebu-
dowy? Kiedy można spodziewać się tej inwestycji?

Zobowiązania są wciąż aktualne. Obecnie trwają prace pro-
jektowe, a sama przebudowa ruszy niezwłocznie po uzyskaniu 
pozwolenia na budowę.

» wielu ludzi interesuje, czy budowa marketu roz-
pocznie się jeszcze w bieżącym roku? wojewoda nie 
dopatrzył się nieprawidłowości w uchwale Rady Mia-
sta w sprawie planu zagospodarowania przestrzen-
nego umożliwiającej tę inwestycję, w związku z czym 
chyba nic nie stoi na przeszkodzie rozpoczęciu prac?

To prawda. Po dość drobiazgowym sprawdzeniu Wojewo-
da uznał, że uchwalony MPZP jest zgodny z prawem, tym sa-
mym rację miała Alina Stempniak, Kierownik Referatu Gospo-
darki Przestrzennej i Gospodarki Gruntami oraz projektant 
planu, którzy zapewniali radnych o prawidłowości przygotowa-
nego projektu planu. Przypomnę tylko, że niektórzy mieszkań-
cy, którzy byli przeciwko temu planowi, podważali kompeten-
cje pani kierownik. Można oczywiście nie zgadzać się z urzęd-
nikiem, ale niestety często robiono to w sposób niestosowny. 
Przeciwnicy planu wskazywali m.in. na liczne w ich ocenie nie-
prawidłowości projektu uchwały, w tym na jego niezgodność 
ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Puszczykowa. Czas pokazał, że projekt był 
przez Urząd przygotowany poprawnie. Co zaś do terminu roz-
poczęcia budowy marketu, zgodnie z informacjami od inwesto-
ra prace powinny ruszyć w maju.

Skumulowany wynik finansowy (suma nadwyżek i deficytów) Puszczykowa w latach 2006-2016  wyniósł (-11,1 mln zł). 
wynik ten spowodował wzrost zadłużenia Miasta do obecnego poziomu (13,3 mln zł). Należy zauważyć, że skumulowa-
ny wynik finansowy Puszczykowa w latach 2006-2010 wyniósł (-12,6 mln zł), natomiast w latach 2011-2016 wypracowa-
no nadwyżkę w wysokości 1,5 mln zł.
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Podobnie syn pioniera willowego Puszczykówka, Adam 
Tomaszewski, pisał, że w Puszczykówku „nie było też żadnej 
placówki handlowej, piekarza czy rzeźnika; nabiał nabywało 
się w sąsiedniej wsi w Niwce”.

Puszczykowo zaczęło się rozrastać, budowano wille, pen-
sjonaty, restauracje, a wraz z nimi powstały nowe sklepy. 
W Puszczykowie przy ulicy Poznańskiej zlokalizowane były 
dwa sklepy kolonialne: Erazma Janaszka i Wojtyniaków, które 
oferowały przeróżne produkty sprowadzone z krajów kolo-
nialnych takie jak kawę, herbatę, ryż, przyprawy, ale również 
produkty przemysłowe takie jak benzynę do samochodów czy 
naftę. Wśród mieszkańców zachowało się wspomnienie wspa-
niałego zapachu kawy i przypraw unoszącego się w tych skle-
pach oraz wielkiej różnorodności produktów. W Puszczyków-
ku przy ulicy Dworcowej funkcjonował kiosk Ustronie, którego 
właścicielem był Julian Nowicki. Letnikom sprzedawano w nim 
wszystkie produkty potrzebne na plaży czyli słodycze, soki, al-
kohole, prasę i tytoń. Nieopodal kiosku działał sklep spożyw-
czy (w tym samym budynku działa dzisiaj „żółty sklep”). Przy 
ulicy Jackowskiego był sklep Jana Demutha, w którym sprze-
dawano artykuły codziennego użytku np. bułki, mleko z kanki, 
naftę. W Puszczykowie działała piekarnia i cukiernia Floriana 
Michałowskiego, a w Puszczykówku piekarnia i cukiernia Józe-
fata Chęcińskiego. W obu piekarniach pieczywo i słodycze wy-
piekano na miejscu przez co cudowny zapach rozchodził się na 
całą okolice. Oczywiście przy lokalach były ustawiane stoliki, 
tłumnie oblegane przez mieszkańców i letników. Właściciele 
piekarni rozwozili swoje wypieki po okolicy wozami konnymi. 
W Puszczykowie przy ulicy Poznańskiej działał zakład rzeźnicki 
Antoniego Mielcarka (sołtysa Puszczykowa), a w Puszczyków-
ku przy ulicy Dworcowej był zakład rzeźnicki jego szwagra Jó-
zefa Lewandowskiego (sołtysa Niwki). 

Czas II wojny światowej to okres ograniczeń w sprzedaży 
produktów spożywczych. Polskie sklepy i piekarnie zostały 
przejęte przez niemieckich właścicieli. Przykładowo, sklep 
kolonialny Erazma Janaszka został przejęty przez Knauffa, 
Niemca z państw bałtyckich. Ówczesny sołtys Niwki i zara-
zem właściciel zakładu mięsnego w Puszczykówku, Józef Le-
wandowski, został rozstrzelany przez Niemców w 1939 roku 
w Mosinie, a jego dom i sklep zostały przejęte przez Niemca, 
Kurta Bülowa. Polacy, którzy uniknęli wysiedlenia i pozostali 
w Puszczykowie mieli przydziały na żywność, porcjowane po-
przez kartki żywnościowe. Niekiedy Niemcy sprzedawali Pola-
kom żywość zepsutą. Z powodu niedoborów żywności Polacy 
uprawiali warzywa i owoce oraz chowali zwierzęta. 

Po wojnie również obowiązywały kartki na żywność, a skle-
py zostały uruchomione przez dawnych właścicieli. Reformy 
gospodarcze z lat 50. XX wieku przewidywały pełne uspołecz-
nienie handlu i usług. Na fali tych zmian powstała Powszech-
na Spółdzielnia Spożywców w Puszczykowie „Społem”, którą 
uruchomiono w kwietniu 1956 r. W skład spółdzielni weszły 
sklepy zlokalizowane w prywatnych budynkach mieszkalnych. 
Z racji wzrostu liczby mieszkańców w Puszczykowie zdecydo-

Po kawę i naftę do sklepu kolonialnego

Puszczykowo przez ostatnie sto lat zmieniało się, w tym czasie zmieniał się w nim również handel. Pio-
nier willowego Puszczykowa, Tadeusz Szulc, tak opisywał Puszczykowo na przełomie XIX i XX wieku 

w swoich wspomnieniach: „Położenie wsi Puszczykowo robiło bardzo miłe wrażenie, zamieszkanie latem 
jednak, wobec bardzo złej komunikacji i trudności transportu środków żywności, okazywało się zrazu 
niemożliwe. Na miejscu nie było ani piekarza, ani rzeźnika, chłopi sami sobie chleb wypiekali, a mięso 
sprowadzali gdzieś z sąsiedztwa, o ile w ogóle je jedli”. 

Maciej Krzyżański 
członek Koła Historycznego

wano się na budowę nowoczesnych sklepów na czele z Super 
Samem zlokalizowanym przy ul. Poznańskiej (obecny budynek 
„Społem”). Sklepy te były nowoczesne jak na tamte czasy, gdyż 
miały szerokie, oświetlone witryny i szeroką ofertę handlową, 
co dla mieszkańców było skokiem cywilizacyjnym. W latach 80. 
wybudowano parterowe pawilony handlowe i „Pewex” przy 
ul. Poznańskiej. 

Po reformach wolnorynkowych, w Puszczykowie za-
łożono kilkanaście sklepów rodzinnych mieszczących się 
w domach rodzinnych, które dzisiaj ciężko skatalogować. 
Przykładem może być sklep „Fuks” przy ulicy ul. Dworcowej. 
Na przełomie XX i XXI wieku zdecydowano się na przebu-
dowę pawilonów handlowych przy ulicy Poznańskiej, które 
zastąpione zostały kamieniczkami – dzisiejszy Rynek. Nie 
zachowało się wiele zdjęć i materiałów na temat sklepów, 
dlatego wciąż ich poszukuję. Jeśli ktoś ma jakieś informacje 
o sklepach działających w przeszłości w Puszczykowie to za-
chęcam do podzielenia się nimi ze mną. Mój adres mailowy:  
krzyzanskimaciej@gmail.com lub nr tel. 508 467 405. 

Źródła: Archiwum Państwowe w Poznaniu; Dziennik Po-
znański; wspomnienia mieszkańców, Tadeusza Szulca i Adama 
Tomaszewskiego; http://www.psspuszczykowo.pl/; materiały 
własne. 
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Puszczykowscy Wędkarze rozpoczęli sezon 2017

Po przywitaniu i rozdzieleniu prac zebrani udali się w wy-
znaczone miejsca, aby wykonać prace. Jedni kopali, drudzy 
wbijali, trzeci sprzątali, aby czyn stał się faktem. Na godzinę 
przed południem zrealizowaliśmy zakładane cele na ten dzień. 
Obrzeża parkingu stanęły przy końcu skarpy, a wszelkie śmie-
ci pozostawione na odcinku od dworca kolejowego w Pusz-
czykowie do Niwki trafiły do worków, których zgromadzono  
17 sztuk. 

Czyn zakończył się poczęstunkiem pod domkami WPN nad 
Wartą, gdzie wędkarze mogli spotkać się pierwszy raz od koń-
ca ubiegłego roku. Miłym akcentem tego dnia była obecność 
nowych członków, którzy ręka w rękę z wieloletnimi członkami 
koła, działali dla środowiska i mieszkańców.

Podsumowanie sezonu 2016

Rok 2016 zakończyliśmy zebraniem sprawozdawczo – wy-
borczym 18 grudnia. Było to wyjątkowe spotkanie, ponieważ 
wybieraliśmy nowe władze, które będą kierować pracami koła 
w kadencji 2016 – 2020. Tradycyjnie, nim doszło do głosowań, 
ustępujący zarząd przedstawił raporty z działania, Komisja 
Rewizyjna oraz Sąd Koleżeński zaprezentowały komunikaty 
z pracy w roku 2016. Udzielenie absolutorium ustępującemu 
zarządowi było już tylko formalnością. Zebrani zagłosowali 
jednogłośnie. 

Cześć wyborczą rozpoczęło przyjmowanie kandydatur 
przez Komisję Mandatowo – Wyborczą. W wyniku głosowania 
wybrano nowe władze Koła, w których skład weszli: Przemy-
sław Stefaniak – Prezes, Kazimierz Anioła – Wiceprezes, Jaro-
sław Stachowiak – Skarbnik, Adam Stefaniak – Sekretarz, Ro-
man Dolata – Gospodarz, Andrzej Ratajczak – Członek Zarządu 
i Rzecznik Dyscyplinarny, Adam Przydanek – Członek Zarządu.

W tym dniu wybrano również członków komisji problemo-
wych Koła, w skład których weszli: Komisja Rewizyjna: Sławo-
mir Wiśniewski – przewodniczący, Stanisław Szulc – zastępca 
przew., Sławomir Nowak – członek. Sąd Koleżeński: Adam 
Walczak – przewodniczący, Stanisław Kortus – członek, Jan 
Krawczyk – członek.

Dzięki dotacji na realizację zadania publicznego zorgani-
zowaliśmy wszystkie zaplanowane imprezy: sześć zawodów 
w ramach klasyfikacji spławikowej, trzy w ramach spinningo-
wej, dwa zmagania towarzyskie, jeden czyn na rzecz ochrony 
środowiska oraz zebranie sprawozdawcze. Z poszczególnych 
zawodów zdawaliśmy relację za pośrednictwem „Echa Pusz-
czykowa” i strony www Koła. Strona prowadzona przez sekre-
tarza zanotowała 97 748 wejść. To najlepszy wynik od roku 
2013, kiedy została uruchomiona.

W roku 2016 w ramach działań prewencyjnych przeciwko 
kłusownictwu oraz łamaniu Regulaminu Amatorskiego Poło-

Jak głosi powiedzenie „Najpierw praca, później przyjemność” – sezon 2017 rozpoczęliśmy czynem na 
rzecz ochrony środowiska. 12 marca br., po zimowej przerwie powróciliśmy nad Wartę. W tym roku 

postanowiliśmy we współpracy z Urzędem Miejskim zająć się parkingiem przy ul. Nadwarciańskiej w po-
bliżu tablicy wędkarskiej oraz tradycyjnie posprzątaniem terenów nadwarciańskich z wszelkiego rodzaju 
śmieci. O godzinie dziewiątej członkowie koła w pełnej gotowości pojawili się na zbiórce z łopatami, 
młotkami i zapałem do działania na rzecz naszej małej ojczyzny – Puszczykowa.

wu Ryb przeprowadzano patrole mieszane z jednostką Pań-
stwowej Straży Rybackiej i pozostałymi członkami grupy przy 
Kole Mosina – Hobby w liczbie 59 kontroli, podczas których 
skontrolowano 531 osób. 

Okręg PZW w Poznaniu podczas zebrania reprezentował 
Piotr Wiśniewski, który przedstawił stan zarybiania wód Okrę-
gu, zmiany w Regulaminie Amatorskiego Połowu Ryb, bieżące 
informacje na nowy rok oraz wręczał wraz z prezesem Prze-
mysławem Stefaniakiem wyróżnienia roczne kolegom i odzna-
czył Adama Stefaniaka „Srebrną Odznaką PZW za Zasługi Dla 
Wędkarstwa Polskiego”. Klasyfikacja na zakończenie ubiegłe-
go sezonu prezentuje się następująco:

Sprzedaż zezwoleń na połów w wodach PZW 2017 
Sprzedaż zezwoleń na połów w wodach P.Z.W. odbywać się będzie w każdy wtorek i czwartek miesiąca od godz. 17:00 

do 19:00 – w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie (w związku z budową sali gimnastycznej, wejście od ul. Pod-
górnej), bądź po uprzednim umówieniu się ze Skarbnikiem Koła – tel. 664 537 797 (telefon czynny od poniedziałku – piątku 
w godz. 8:00-16:00)

Znaleziono wędki !!!
W dniu 5.03.2017 na terenie Domków WPN przy ulicy Cy-

ryla Ratajskiego znaleziono wędki. Właściciela zguby proszę  
o kontakt pod numerem 797 986 622. 

„wĘDKARz ROKU 2016” w DYScYPliNiE SPŁAwiKOwEJ
Miejsce imię i Nazwisko waga Punkty

1. Marcin Mizerny 32 400 431
2. Michał Polowczyk 23 940 370
3. Kazimierz Anioła 22 040 363
4. Przemysław Stefaniak 19 650 315
5. Jan Krawczyk 14 020 290
6. Jacek Gensler 18 380 270
7. Zbyszko Sobkowiak 14 340 250
8. Krzysztof Brzoski 13 450 214
9. Rafał Ozorkiewicz 13 240 208
10. Sławomir wiśniewski 12 520 188

„wĘDKARz ROKU 2016” w DYScYPliNiE SPiNNiNGOwEJ
1. Adam Przydanek 1550 180
2. Kazimierz Anioła 100 1140
3. Przemysław Stefaniak 96 410

Adam Stefaniak 
Sekretarz Koła
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Rogalina – wyjazd 12 maja br.  
Bydgoszczy – wyjazd 17 czerwca br.
Zapraszamy wszystkich seniorów Puszczykowa

10 maja 2017 r.    
-   godz. 15:00,  przyjmowane  będą II-gie wpłaty na wyjazd   

rehabilitacyjny do   Sarbinowa (pobyt 21-31 maja b.r.),  
-   godz. 15.30 – spotkanie „Przy kawie” w Klubie Seniora  

z farmaceutą, mgr  Dominikiem Leśniewskim, który opowie  
o ochronie i promocji zdrowia seniorów.

21 czerwca 2017 r.  
 w godz. 15:00 – 17:00  przyjmowane będą  zapisy i I-sze 

wpłaty na:
-   wyjazd rehabilitacyjny do Dąbek  (pobyt  26 sierpnia  

– 2 września br.)  oraz:
– 3-dniową wycieczkę „Zamki i pałace Dolnego Śląska”. 

(28-30 września br.)     
   

AKTYWNI  puszczykowscy SENIORZY

KOMUNIKATY  PZERiI   dotyczące okresu I-go półrocza 2017 r.

W lutym 50 osób obejrzało ostatni, zrealizowany jeszcze za 
życia przez znakomitego polskiego reżysera Andrzeja Wajdę film 
pt. „Powidoki”. Film o awangardowym artyście Władysławie 
Strzemińskim, w rolę którego wcielił się znany aktor Bogusław 
Linda. Film doskonale oddaje klimat siermiężnych czasów epoki 
PRL-u, pokazuje prześladowania, okrucieństwo i szarość czasów 
stalinizmu, które wielu z nas Seniorów pamięta aż za dobrze.  

Na spotkaniu „Przy kawie” w pierwszą środę marca gościli-
śmy dietetyczkę, mgr Katarzynę Górną z wykładem wprowa-
dzającym do tematu „Seniorzy a zdrowe zasady żywieniowe 
i aktywność fizyczna”. Mamy nadzieję, na kolejne spotkania 
w tym temacie. 

9 marca br. kolejna 50-osobowa grupa seniorów obejrzała 
film nominowany do trzech Oscarów z Natalie Portman w roli 
głównej pt. „Jackie”. Opowieść o życiu Jacqueline Kennedy, 

żony prezydenta USA, Johna F. Kennedy’ego. Jej życiu po za-
machu na życie JFK. W odbiorze tego filmu seniorzy byli po-
dzieleni.

Już w kwietniu b.r. czeka seniorów spotkanie z Okazji Świa-
towego Dnia Inwalidy oraz wyjazd do Teatru Muzycznego na 
musical „Jekyll&Hyde”. W maju największą atrakcją będzie wy-
jazd rehabilitacyjny 40-osobowej grupy do Sarbinowa nad mo-
rze. Do końca czerwca zorganizowane będą dwie jednodniowe 
wycieczki do Rogalina i Bydgoszczy, na które zaproszeni są se-
niorzy zrzeszeni, jak i niezrzeszeni w naszym Związku.  

Dużo się dzieje? Dobrych zdarzeń nigdy nie za dużo.
O planach spotkań integracyjnych i wyjazdów na drugie pół-

rocze br. poinformujemy komunikatem po okresie wakacyjnym, 
we wrześniu br.

Zarząd PZERiI w Puszczykowie bardzo aktywnie wprowadził po świątecznej przerwie puszczykowskich 
Seniorów w rok 2017. 

Nina Kubzdela

5 kwietnia 2017 r.
 o godz. 14:00 w sali im. Jana II w Puszczykówku odbędzie 

się spotkanie członków zrzeszonych w PZERiI w Puszczyko-
wie, z okazji Światowego Dnia Inwalidy. Spotkanie poprzedzi 
mszą św. o godz. 13.00, w kościele p.w. św. Józefa.

 Gośćmi spotkania będą m.in. Maciej Dettlaff, sekretarz 
miasta, który opowie o projekcie  e-Mocni, umożliwiającym 
seniorom naukę obsługi komputera oraz Agnieszka Zielińska
-Adamiak, kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu, któ-
ra zapozna nas z aplikacją "Blisko", z której można uzyskać 
bieżące i aktualne wiadomości dotyczące naszego miasta na 
nasze komórki i e-maile. Zespół wokalny CAK-u zaprosi zebra-
nych do wspólnego śpiewania popularnych  piosenek z lat 
70-tych.   Zapraszamy.

26 kwietnia 2017 r.   
 w godz. 15:00 – 17:00 przyjmowane będą   zapisy i wpłaty 

na jednodniowe wycieczki do:

zarząd PzERii w Puszczykowie

 

Z okazji 55-lecia Puszczykowa, Burmistrz Miasta Puszczykowa, zaprasza wszystkich miłośników fotografii amatorskiej 
do udziału w konkursie. Czekamy na zdjęcia w dwóch kategoriach tematycznych:

• I kategoria - 4 pory roku w Puszczykowie – obowiązkowo 4 zdjęcia,
• II kategoria – Złap ten moment w Puszczykowie – maksymalnie 3 zdjęcia obrazujące wydarzenia kulturalno-spor-

towe w Puszczykowie.
Każdy uczestnik może przesłać 4 fotografie w z kategorii tematycznej 4 pory roku w Puszczykowie i maksymalnie do  

3 zdjęć w kategorii Złap ten moment w Puszczykowie. W kategorii Złap ten moment w Puszczykowie można zgłaszać 
zdjęcia wykonane również smartfonem. Zdjęcia wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym (dostępnym na stronie  
www.puszczykowo.pl) można przesyłać na adres promocja@puszczykowo.pl do 11 grudnia 2017 roku.

Nadsyłane prace na konkurs powinny spełniać następujące wymagania: format pliku JPG, wielkość pliku maksymalnie 
do 5 MB, rozdzielczość min 300 dpi, wymiary: dłuższy bok zdjęcia powinien mieć nie mniej niż 2400 pixeli. 

Na zdobywcę 1 miejsca czeka wysokiej jakości smartfon Sony Xperia. Autorzy wyróżnionych zdjęć wezmą udział w jed-
nodniowych warsztatach fotografii studyjnej.

ZAPRASZAMy! 

Zrób zdjęcie na okładkę Echa Puszczykowa
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Kronika straży miejskiej 

Dariusz Borowski
Komendant Straży Miejskiej

Kronika Ochotniczej straży POŻARNEJ 

                                                             
 data ur.            data zg. 
Nowak Bolesław Jan 15 V 1935 19 II 2017
Bacewicz Marianna 31 II 1920 19 II 2017
Jońca Stefania 15 XI 1930 23 II 2017
Hańć Czesław 30 III 1933 23 II 2017
Sadowicz Edward 15 X 1926 25 II 2017
Maćkowiak Danuta Elżbieta 31 V 1945 28 II 2017
Dratwa Stefan 25 IV 1939 28 II 2017

ODESZLI
                                                             
 data ur.            data zg.
Drążkiewicz Józef Michał 20 V 1944 28 II 2017
Kuźniarski Jan 18 IV 1952 5 III 2017
Kierski Jarosław Janusz 3 XI 1956 9 III 2017
Nowacka Władysława 27 VI 1927 11 III 2017
Monarcha Marek 15 IV 1951 12 III 2017
Siąkowska Bronisława 5 X 1921 16 III 2017
Janaszak Barbara Agata 5 X 1935 21 III 2017

OSP Puszczykowo

W okresie od 10 lutego 2017 r. do 10 marca 2017 r. funk-
cjonariusze Straży Miejskiej w Puszczykowie zanotowali – 103 
interwencje. 

13 interwencji dotyczących awarii oświetlenia na terenie 
miasta, uszkodzonych znaków drogowych, dziur w jezdniach 
oraz stanu dróg gruntowych po roztopach przekazano nie-
zwłocznie do Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta. 
4 sprawy dotyczące usuwania padłej zwierzyny przekazano 
firmie zajmującej się jej usuwaniem. W toku wykonywania 
czynności służbowych strażnicy wylegitymowali 23 osoby.

W związku z nieprawidłowym parkowaniem pojazdów wo-
bec kierowców zastosowano 75 żółtych kart, 3 osoby pouczono 
za inne porządkowe wykroczenia popełnione na terenie miasta.

W omawianym czasie SM wystawiła 6 mandatów karnych 
za parkowanie w niedozwolonym miejscu.

wyBRANE INTERwENcJE: 10 lutego br. – przy punkcie 
EkoInfo w Puszczykowie odłowiono bezdomnego psa.  
W związku z brakiem chipa psa przetransportowano do przy-
tuliska, natomiast zdjęcie psa umieszczono na stronie interne-
towej Miasta. 10 lutego br. – awaria sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Wysokiej z ul. Jarosławską - sprawę przekaza-
no do referatu UM. W lutym i marcu strażnicy dokonywali wie-
lu kontroli posesji (po zgłoszeniach przez mieszkańców) pod 
kątem spalania śmieci w przydomowych instalacjach. I tak: 13 

lutego br. – przy ul. Chrobrego i 3 Maja; 15 lutego br. przy ul. 
Poznańskiej; 16 lutego br. przy ul. Kopernika; 20 lutego br. 
przy ul. Leśnej oraz ul. Wiosennej; 1 marca br. przy ul. Sosno-
wej, ul. Jarosławskiej, ul. Konwaliowej oraz ul. Różanej. 8 mar-
ca br. przy ul. Poznańskiej. Przeprowadzone kontrole przydo-
mowych instalacji w żadnym z przypadków nie potwierdziły 
zgłoszenia. 13 lutego br. – w trakcie patrolu miasta ujawniono 
awarię sygnalizacji świetlnej na ul. Wysokiej przy SP nr 1  
w Puszczykowie. 21 lutego br. – w asyście Policji i właściciela 
posesji przeprowadzono kontrolę warunków przetrzymywania 
psów (owczarki kaukaskie) na posesji przy ul. Ogrodowej. 
W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. W tym 
samym dniu dokonano zabezpieczenia dziury w jezdni na ul. 
Moniuszki. 22 lutego br. – udzielono dwukrotnie pomocy 
mieszkańcom Puszczykowa w wyciągnięciu pojazdów z błota 
na ul. Fiołkowej oraz Solskiego. 3 marca br. – stwierdzono awa-
rię sygnalizacji świetlnej na ul. Kasprowicza. Informację przeka-
zano do UM. Strażnicy dokonywali też prewencyjnych objazdów 
kontrolnych w godzinach rannych i popołudniowo-wieczornych 
miejsc, w których dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz ak-
tów wandalizmu (rejon sklepów, ul. Kraszewskiego k. szpitala, 
ul. Poznańska, rejon SP nr 1 i SP nr 2, ul. Rynek).

25.02. 2017 r. – udział w ćwiczeniach z zakresu ratownic-
twa wodno-lodowego. (ratowanie osób topiących się, BHP 
działań na akwenach, ratownictwo wodne na zalodzonych 
akwenach). Część teoretyczna odbyła się na terenie JRG 7 w 
Poznaniu, praktyczna nad stawem Browarnym. W szkoleniu 
oprócz OSP Puszczykowo uczestniczyły: OSP Kamionki, Druży-
na Ratownicza WOPR Posnania - Malta. Zajęcia prowadzone 
były przez strażaków z Państwowej Straży Pożarnej. 

18.03.2017 r. – usuwanie pochylonego drzewa z ul. Fiedlera,
18.03.2017 r. – usuwanie pochylonego drzewa z ul. Wyso-

ka/Studzienna (na zdjęciu obok). 
19.03.2017 r. – usuwanie powalonego drzewa z Grajzerówki,
24.03. 2017 r. – ćwiczenia Młodzieżowej Drużyny Pożarni-

czej (przeprowadzenie akcji gaśniczej garażu). 

DRUh NA PODIUM 
Sukcesem młodych strażaków OSP Puszczykowo zakończył 

się Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatowym, któ-
ry odbywał się 4 marca br. w Kostrzynie. W kategorii gimna-

zjum startowała druhna Martyna Derkowska, a w kategorii 
szkół średnich, druhowie Krzysztof Bartkowiak oraz Karol Kar-
piński, który wywalczył 2 miejsce. Brawo!
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Na starcie zawodników powitał burmistrz naszego miasta, 
zaś na trasie stanęło wielu wolontariuszy. Oprócz klasyfikacji 
OPEN oraz w poszczególnych kategoriach, dodatkowo w tym 
roku zostali uhonorowani najszybsi mieszkańcy Puszczykowa. 
Wśród panów zwyciężył Bartłomiej Ryniewicz, przed Andrze-
jem Müllerem i Pawłem Niedzielskim, zaś wśród pań najszybszą 
puszczykowianką została Julia Sobska, przed Agnieszką Woj-
ciechowską i Katarzyną Januć. 

IV Cross Marcowy za nami

Kolejna edycja marcowego biegu – mimo wietrznej i zimowej wręcz aury – zgromadziła na starcie ponad 100 dorosłych biegaczy 
oraz trzydzieścioro dzieci. 

Dzieci, tradycyjnie już startowały od godziny 11 na dystan-
sach 200 m – bieg przedszkolaków oraz 500, 1000 i 1500 m. Na 
mecie na wszystkich czekała ciepła herbata i słodka regenera-
cyjna przekąska. Każdy zawodnik otrzymał też piękny dedyko-
wany medal z wizerunkiem puszczyka. Dziękujemy firmie  
biegi.wlkp. za organizację biegu. 

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu

Jak co roku w marcu zaprosiliśmy panie do sportowego świę-
towania Dnia Kobiet. 4 marca w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Puszczykowie odbył się turniej siatkówki. 
Zawody otworzył burmistrz naszego miasta, wręczając wszyst-
kim paniom kwiaty. W turnieju wystartowało pięć drużyn, nie 
tylko z Puszczykowa. Zdecydowane zwycięstwo odniosła dru-
żyna o kontrowersyjnie brzmiącej nazwie „Do garów”, przed 
„Zołzami”, „Czarnymi Mambami”, „DreamTeam`em” i „Ptysiami 
Asiutki”. Wszystkie panie otrzymały medale, pamiątkowe ko-
szulki, a w przerwach między meczami mogły się częstować 
kawą, herbatą i słodkościami. Dziękujemy za wspólną zabawę. 

Turniej siatkarski z okazji Dnia Kobiet

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu

Bardzo dobrze na ogólnopolskim turnieju grupowym młodzi-
ków (U 14) w Olsztynie zaprezentował się zawodnik Akade-

mii Tenisowej Angelique Kerber w Puszczykowie Mikołaj Koń-
czal. Zwyciężył w grze singlowej. W grupie finałowej w walce  
o miejsca 1-4 Mikołaj pokonał Filipa Tatera (KS Budowlani Olsz-
tyn) 2/0, Olafa Pieczkowskiego (UKS RP SPORT Olsztyn) 2/1 
oraz przegrał z Maksem Grygołowiczem (WKS Flota Gdynia) 0/2. 

Mikołaj Kończal zwycięża

H. G. 
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A. G.  

ROcZEK STREFy 
FITNESS SPORTOTEKI 
Balonikami, słodkim poczęstunkiem  

i ...szampanem – tak puszczykowska Spor-
toteka obchodziła „roczek" strefy fitness.  
W tym dniu oprócz balonów, słodkiego po-
częstunku i szampana, można było za dar-
mo skorzystać ze specjalistycznego pomiaru 
składu ciała przeprowadzanego przez firmę 
Aktivon Sport. Ten dzień był również Dniem 
Otwartym – każdy mógł przyjść, przejrzeć 
naszą ofertę oraz wziąć udział we wszystkich 
zajęciach za darmo. 

Bardzo udany występ w silnie obsadzonym turnieju Tarnowia 
Cup zaliczyli szermierze UKS Muszkieter Mosina. 11 marca 

2017 r. do Tarnowa Podgórnego zjechali zawodnicy z Lubina, 
Zielonej Góry, Legnicy, Wadowic, Świdnicy, Szczecina, Manie-
czek, Tarnowa Podgórnego oraz 14 osobowa grupa zawodni-
ków Muszkietera Mosina. W kategorii dzieci brązowy medal 
wywalczyła Aleksandra Lange, w kategorii zuch, także brązowy 
medal zdobył Jan Ćwir. Pozostali zawodnicy uplasowali się na 
miejscach w pierwszej i drugiej dziesiątce zawodów.
– Bardzo mnie cieszy postawa najmłodszych, zwłaszcza Janka 
Ćwira. Wiktoria Nowacka, Natalia Pawlaczyk, Staszek Wilczyń-
ski oraz Aleksander Paszak również byli bliscy wyjścia do strefy 
medalowej – ocenił trener Jarosław Roszak

Turniej Tarnovia Cup 2017

Mistrzostwa Puszczykowa w tenisie stołowym

18 marca br. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 
odbyły się Mistrzostwa Puszczykowa w tenisie stoło-

wym. Rozegrano zawody w kategorii szkół podstawowych oraz 
OPEN kobiet i OPEN mężczyzn. 

Wśród młodzieży szkolnej zwyciężył Jakub Taratajcio, który 
stanął również do rywalizacji w kategorii OPEN. Wśród pań 
tryumfowała Julia Sobska przed Elżbietą Sobską i Weroniką 
Szklarską, zaś wśród panów Mateusz Kobyłko, przed Toma-
szem Sobskim i Jędrzejem Nowakiem. Dziękujemy za udział i 
gratulujemy.

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu

Do rozgrywek tym razem stanęło pięć drużyn. Stawkę uzu-
pełniły drużyny „Mosina Bridge” oraz „Łódka team”. Turniej 

rozegrano systemem „każdy z każdym”, bez podziału na grupy. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna „Gladiatorów”, przed „Baske-
tball Killaz” i „No Name”. W klasyfikacji ogólnej na pierwsze 
miejsce wysunęła się drużyna „Gladiatorów", spychając z pro-
wadzenia drużynę „No Name”. Kolejny turniej 8 kwietnia. Cze-
kają nas wielkie emocje. Zapraszamy! 

J. R.

III turniej PLKosz rozegrany

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu
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22 lutego rozegrano turniej eliminacyjny w koszyków-
ce dziewcząt z gimnazjów. Do zawodów stanęły 

wszystkie trzy puszczykowskie gimnazja. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z Zespołu Szkół (gimnazjum sportowe), przed 
Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2. Mecz tych ostatnich zakoń-
czył się wynikiem 13:12 dla Gim1. Zespoły wystąpiły w nastę-
pujących składach:

Gimnazjum nr 1: Aleksandra Stradomska, Iga Miśkiewicz, 
Martyna Derkowska, Weronika Wojda, Dominika Tabiś, Natalia 
Wieczorek, Natalia Śliwińska, Wita Lis. Opiekun: Marlena Ja-
gaciak. 

Gimnazjum nr 2: Marianna Kamola, Gabriela Kwiatkowska, 
Nadia Karpik, Magdalena Michalak, Patrycja Knop, Wiktoria 
Szulc, Agnieszka Górka, Anna Pachura, Alicja Pachura, Joanna 
Służewska. Opiekun: Karina Buczkowska.

zespół Szkół: Zofia Morszner, Martyna Trocholepsza, Mar-
tyna Wala, Wiktoria Cichowska, Zuzanna Rucińska, Monika 
Schutz, Julia Kaczmarek, Zuzanna Piotrowska, Katarzyna Rut-
kowska, Julia Tomaszewska, Agata Ślachciak, Gabriela Matusz-

Eliminacje w koszykówce gimnazjalistek 

24 lutego rozegrano eliminacje miejskie w piłce koszy-
kowej szkół podstawowych drużyny dziewcząt 

i chłopców. Do zawodów powiatowych awansowały w obu ka-
tegoriach drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 2. Zespoły wystą-
piły w następujących składach:

Dziewczęta: SP 1: Małgorzata Lewandowska, Aleksandra 
Ignaszewska, Lena Bobrowska, Oliwia Nowicka, Maria Bukowy, 
Agata Filipek, Weronika Czyż, Nicole Cierżniak, Julia Krupa, Da-
ria Nowak, Marianna Kosmowska, Aleksandra Kierczyńska. 
Opiekun: Lucyna Dydzińska.

SP 2: Zofia Bródka, Aleksandra Łukaszewicz, Monika Ney-
mann, Dominika Gawrońska, Alicja Golańska, Agata Poprawka, 
Magdalena Ciesielska, Barbara Żeromska, Julia Tomaszewska, 
Roksana Jazy. Opiekun: Marzenna Johaniewicz.

Chłopcy: SP 1: Axel Menka, Bartosz Nowacki, Jakub Łuka-
sik, Krzysztof Wieczorek, Maksymilian Szyszko, Wojciech Wala, 
Piotr Kirszewski, Jan Kruszka, Aleksander Stein. Opiekun: Wie-
sław Bartkowiak.

Szkoły podstawowe pod koszami

Joanna Hejnowicz 
Referat Promocji, Kultury i Sportu.  

czak. Opiekun: Marcin Gościniak. 
Zwycięzcom gratulujemy, wszystkim dziewczętom dzięku-

jemy za udział. 

22 lutego 2017 r. dziewczęta ze Szkoły Podstawowej  
nr 1 wzięły udział w Finale Powiatu Poznańskiego w mi-

nisiatkówce, który odbył się w Rokietnicy. W ścisłym finale ry-
walizowało 14 drużyn z Powiatu Poznańskiego. Reprezentacja 
„jedynki" w pierwszych meczach pokonała drużynę ze SP z Su-
chego Lasu i Niepruszewa. W kolejnej rundzie wygrana z SP 
Kostrzyn dała im awans do pierwszej czwórki. Ostatecznie na-
sze dziewczęta uplasowały się na 4 miejscu. Rywalizację zwy-
ciężył zespół z Murowanej Gośliny, na drugim miejscu uplaso-
wały się dziewczęta ze Stęszewa, a trzecie miejsce wywalczył 
team z Rokietnicy. Ogromne brawa i podziękowania dla na-
szych dziewcząt, które pokazały wysoki poziom gry, hart ducha 
i dużą zaciętość.

Reprezentacja SP nr 1 wystąpiła w składzie: Bukowy Maria, 
Cierżniak Nicole, Czyż Weronika, Filipek Agata, Ignaszewska 

DZiewczęta z Jedynki w Finale Mistrzostw 
Powiatu Poznańskiego w Minisiatkówkę

Aleksandra, Kierczyńska Aleksandra, Krupa Julia, Lewandow-
ska Małgorzata, Nowak Daria, Nowicka Oliwia, trener: Dydziń-
ska Lucyna.

lucyna Dydzińska

Joanna Hejnowicz 
Referat Promocji, Kultury i Sportu.  

SP 2: Filip Tojek, Wiktor Figas, Adam Buczkowski, Kacper 
Kiciński, Wojciech Żarna, Piotr Bręczewski, Dawid Krzyżaniak, 
Adam Kaźmierczak, Mateusz Martusewicz, Jakub Woźny. Opie-
kun: Michał Przybylski.

Dziękujemy za start, gratulujemy zwycięzcom, zapraszamy 
na kolejne rozgrywki szkolne.
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Puszczykowianin Hugo Kwaśniewski (na zdjęciu drugi z lewej), 
zawodnik Akademii Angelique Kerber zwyciężył w grze po-

jedynczej w Mistrzostwach Wielkopolski Skrzatów (do 12 lat) 
rozegranych na kortach AZS Poznań. Zwycięstwo tym cenniej-
sze, że Hugo w całym turnieju nie oddał ani jednego seta. 

Hugo trenujący pod okiem swojego ojca Piotra Kwaśniew-
skiego pokonał w finale Jakuba Gogulskiego (PT Olimpia Po-
znań) 6/0, 6/4. W finale dziewcząt zagrała Hanna Piotrowska 
(TKS KROS Tarnowo Podgórne), która pokonała Julię Wartecką 
(PT Olimpia Poznań) 6/2, 6/2. 

W turnieju deblowym w kategorii skrzatek zwyciężyła para 
Hanna Piotrowska (TKS KROS Tarnowo Podgórne )/Julia War-
tecka (PT Olimpia Poznań). W najlepszym deblu skrzatów za-
grali Odo Czapracki (PT Olimpia Poznań) i Mikołaj Biedermann 
(NST).

Natomiast w drugi weekend marca br. zakończył się w Aka-
demii Angelique Kerber pięciodniowy ogólnopolski turniej 
skrzatów (U12). W turnieju udział wzięło 29 chłopców oraz 26 
dziewcząt z całej Polski. Rozegrano turniej singlowy i deblowy 
dla 8 najwyżej sklasyfikowanych par. Także w tym turnieju bar-
dzo udany występ zanotował Hugo, który w grze singlowej 
dotarł do ćwierćfinału, w którym uległ Mateuszowi Trojanow-
skiemu (UKS Piątki Wałcz) 0/6, 2/6 (Hugo ma 11 lat). Natomiast 
w deblu, grając w parze z Dorianem Juszczakiem (AT Proma-
sters Szczecin ) zwyciężyli, pokonując w finale parę Andy Allen 
(MATCHPOINT)/Adrian Smater (MTC Warszawa) 6/0, 6/3. Co 
więcej Hugo i Dorian w całym turnieju nie oddali nawet seta. 

Tenisowy maraton skrzatów

W finale gry pojedynczej Dorian Juszczak (A.T. Promasters 
Szczecin) pokonał Mateusza Trojanowskiego (UKS Piątki Wałcz) 
6/2, 6/1. 

W finałowym pojedynku skrzatek Sonia Pieczyńska (WKS 
Grunwald Poznań) pokonała Zuzannę Pawlikowską (KS AZS 
AWF Wrocław) 6/2, 6/1. W damskim deblu wygrała para Oliwia 
Orlińska / Zuzanna Pawlikowska (KS AZS AWF Wrocław), która 
w tiebreaku pokonała debel Anastasia Bozova (AZS Łódź)/Sonia 
Pieczyńska (WKS Grunwald Poznań) 3/6, 6/3, (10-8).

Marcowe zmagania skrzatów były ostatnim ogólnopolskim 
turniejem sezonu zimowego 2016/17.

H. G. 

H. G.  

ZOFIA SARNOwSKA wygRywA
Zofia Sarnowska zawodniczka Akademii Tenisowej Angelique 

Kerber w Puszczykowie, podopieczna trenera Jacka Zielińskiego 
zakończyła swój start w turnieju wojewódzkim młodzików (grupo-
wy U14) o Puchar Dyrektora MOSIR Zielona Góra pełnym sukce-
sem. 

W drodze do zwycięstwa Zosia pokonała w fazie eliminacyjnej 
Julię Kowalczyk (UKS C'mon Zielona Góra) 2/1, koleżankę klubo-
wą Tatianę Burdzińską 2/0 oraz Hannę Piotrowską (TKS KROS 
Tarnowo Podgórne) 2/1. W finale zwyciężyła Emilię Hejduk (GKT 
Nafta Zielona Góra) 2/0 oraz przegrała 1/2 z Olimpią Janecką (UKS 
C'mon Zielona Góra ). Jednak, mimo przegranego meczu, dzięki 
lepszej różnicy wygranych setów zajęła pierwsze miejsce. 

gratulujemy!   

Kolejny raz Witold Konopko, zawodnik Akademii Tenisowej Angelique Ker-
ber w Puszczykowie, podopieczny trenera Wojciecha Gawlaka, zanotował 
udany start. Podczas ogólnopolskiego turnieju Super Serii (U16) w Warszawie, 
w grze singlowej dotarł do półfinału, w którym po bardzo wyrównanym me-
czu przegrał z Dawidem Wiśniewskim (Goplania Inowrocław) 6/7 ,7/5, 6/7.  
W grze deblowej grając ze swoim partnerem Albertem Chudym (UKS Smecz 
Gniezno) mimo walki do ostatniej piłki przegrali w finale, w tiebreaku z parą 
Tomasz Frankowski (DeSki Warszawa)/Paweł Kaliszewski (KT Legia Warszawa) 
6/4, 4/6, (6-10). Gratulujemy! 

H. G.  

wITOlD KONOPKO NA PODIUM 
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23. MIstrzostwa Puszczykowa w narciarstwie ALpejskim

Liczba 23 przez wielu uważana jest za magiczną. Przegląda-
jąc Internet czy analizując dostępną literaturę, napotkać 

można wiele interesujących teorii na temat. Dla części miesz-
kańców Puszczykowa w tym roku liczba ta okazała się być 
naprawdę szczęśliwa, ponieważ oznaczała ona dwudzieste 
trzecie spotkanie miłośników białego szaleństwa w Karpaczu!

23. Mistrzostwa Puszczykowa w Narciarstwie i Snowboar-
dzie odbyły się w tym roku w drugi weekend marca. Przez całe 
piątkowe popołudnie oraz wieczór do Hotelu Mercure Karpacz 
Resort, zjeżdżali się uczestnicy imprezy. Co ciekawe, byli to nie 
tylko mieszkańcy Puszczykowa, ale również przyjaciele miasta, 
którzy są z nim związani lub słyszeli o wydarzeniu od znajomych. 

– Bardzo nas cieszy tak duże zainteresowanie imprezą. Sko-
ro mieszkańcy zapraszają na wydarzenie znajomych i polecają 
im ten wyjazd, to jest to dla nas sygnał, że to co robimy ma 
sens i jest potrzebne – mówi jeden z organizatorów Jakub Ja-
naszek. 

Po zameldowaniu w pokojach i rozpakowaniu się przyszedł 
czas na wspólne biesiadowanie przy ognisku. Góry, trzaskający 
ogień, gwarne rozmowy, przyśpiewki i odrobina grzanego wina 
sprawiły, że był to naprawdę udany wieczór. 

Zawody to jeden z najważniejszych punktów programu, 
dlatego w sobotę wszyscy uczestnicy budzili się z nadzieją na 
dobre warunki pogodowe. Na szczęście mimo różnych prognoz 
i przepowiedni aura była wprost idealna do zjazdów. Śnieg na 
stoku czekał cierpliwie na pojawienie się pierwszych zawodni-
ków na starcie. Tradycyjnie narciarze i snowboardziści mieli do 
wykonania dwa zjazdy slalomem.  Rywalizację rozpoczęły dzie-
ci. Najmłodszy uczestnik zawodów miał jedyne cztery lata. Na-
stępnie swoich sił próbowali narciarze, których w tym roku 

było naprawdę sporo. Kibice na mecie wspierali zawodników 
okrzykami, oklaskami i wiwatami, jednak przebywanie cały 
dzień na śniegu wychładza i z tego powodu organizatorzy za-
planowali niespodziankę dla zawodników i kibiców. Trenerki 
i miłośniczki sportu z Puszczykowa, Maja Sworowska i Barbara 
Nowacka, przygotowały prosty układ taneczny, którego na-
uczyły grupę. Widok roztańczonej i uśmiechniętej ekipy był 
niezapomniany. Po porządnej rozgrzewce przyszedł czas na 
kategorię snowboard, która zamykała zawody. Pozostało tylko 
czekać na wyniki i przygotować się do wieczornej imprezy. 

Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród, jak co roku, odbyło 
się podczas wspólnej kolacji. Wyniki są ważne, ale najważniej-
sza jest dla nas atmosfera, jaką tworzycie! – mówił do uczest-
ników Michał Janaszek, który prezentował zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach. Najpierw wręczono nagrody narcia-
rzom. I tak w kategorii dziewcząt do 17 roku życia pierwsza 
na podium stanęła Maria Rychlewska. Drugie miejsce wywal-
czyła zuzanna libera, natomiast trzecie Ewa Pawlik. Chłopcy 
wystartowali w zawodach liczniej, dlatego zostali podzieleni na 
dwie kategorie. w kategorii chłopcy do 10 roku życia pierw-
sze miejsce zdobył Tadeusz Janaszek, drugi był Franek Zawar-
towski, a trzeci Konstanty Malanowski. w kategorii chłopcy 
z rocznika 2006-2000 najlepszy czas osiągnął Jan Potocki, 
drugi był wiktor Pawlik, a trzeci wiktor wołuń. wśród kobiet 
z roczników 1998 – 1977 pierwsze miejsce zdobyła Klaudyna 
Janaszek, drugie Agata Matla, a trzecia na podium stanęła 
Maja Sworowska. w damskiej kategorii wśród roczników 
1976 i starsze, najlepszy czas osiągnęła izabela cegłowska. Za 
nią uplasowały się kolejno Magdalena Jassem i Marzena Pal-
mowska. Wśród mężczyzn z rocznika 1993 najszybszy na nar-
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tach okazał się Tomasz Michalski, drugi był Jakub Matla, 
a trzeci Tytus Ostoja. Wśród rocznika 1992-1975 pierwszy był 
Piotr zawartowski, drugi Jakub Janaszek, a trzeci Michał Ja-
naszek. Liderem rocznika 1972-1963 został Aleksander Osto-
ja, a za nim Krzysztof Jassem i Tomasz Hoffman. Wśród męż-
czyzn z rocznika 1962 i starszych pierwsze miejsce wywalczył 
leszek Janaszek, drugie wojtek Palmowski, a trzecie Artur 
Repetski. W kategorii OPEN wśród kobiet zwyciężyła Klaudy-
na Janaszek, a  wśród mężczyzn najszybszy spośród wszyst-
kich zawodników był Piotr zawartowski.

Na snowboardzie najszybszą kobietą z Puszczykowa okaza-
ła się Maja Sworowska, a za nią kolejno Klaudyna Janaszek 
i Marta Sworowska. Wśród mężczyzn najszybszy zjazd na desce 
wykonał Rafał Płaza, drugi był Adam Halicki, a trzeci Michał 
Szulc.

Tradycyjnie już wręczono również nagrody dla zawodników 
ścigających się na nartach biegowych. Wśród kobiet pierwsze
miejsce wywalczyła Joanna Potocka, drugie Dorota libera,  
a trzecie Ewa Majchrzak. Wśród panów najlepszy okazał się 
wojciech Majchrzak. 

Zwycięzcy otrzymali też specjalne nagrody od władz samo-
rządowych. Wręczali je burmistrz Puszczykowa Andrzej Balce-
rek oraz zastępca burmistrza Władysław Ślisiński. Puszczykow-
ski Klub Olimpijczyka wybrał miss i mistera gracji, którymi 
zostali izabela cegłowska i Kajetan Konieczny.

Kiedy już wszystkie wyniki zostały ogłoszone, nadszedł czas 
zabawy, która trwała do białego rana. W niedzielnym progra-
mie już po raz drugi wpisano punkt związany z morsowaniem 
w wodospadzie „Podgórna” w Przesiece. Inicjatorem tej aktyw-
ności jest Mikołaj Sworowski, założyciel grupy Puszczykowo 
Morsuje. Amatorzy zimowych kąpieli wraz ze sporą grupą kibi-
ców wybrali się nad wodospad, gdzie po wspólnej rozgrzewce 
puszczykowskie morsy wykąpały się w wodzie o temperaturze 
2 stopni Celsjusza. Następnie wszyscy wspólnie posilili się tra-
dycyjną grochówką i ogrzali ciepłą herbatą. Było to doskonałe 
zakończenie weekendu. 

Kolejne Mistrzostwa Puszczykowa już za rok, a teraz czas 
zacząć przygotowania do sezonu letniego.  




